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Johannesskolen er en fuldstændig højere Almenskole, der søges 
ledet i kristelig Aand paa Folkekirkens Grund. Den kan mod

tage Eleverne ved 6-Aarsalderen og føre dem gennem 5 Forbe
redelsesklasser og 4 Mellemskoleklasser til Mellemskoleeksamen, 
derefter gennem en 1-aarig Realklasse til Realeksamen eller 
gennem et 3-aarigt Gymnasium til Studentereksamen af ny
sproglig eller matematisk-naturvidenskabelig Linie. Skolen op
rettedes 1910 af Forældre, der ønskede at skaffe deres Børn 
en kristelig Undervisning og Opdragelse, omformedes hurtigt 
til en selvejende Institution og fik Eksamensret til Mellemskole
eksamen 1914, Realeksamen 1915, Studentereksamen af ny
sproglig og matematisk-naturvidenskabelig Linie 1922. Skolens 
øverste Myndighed er et Patronat, hvori baade Ledelse, Læ
rere og Forældre er repræsenterede. 2. December 1918 ind
viedes dens nye Skolebygning paa Vodroffsvej 53, hvor der 
senere er foretaget Udvidelser baade af Legeplads og Lokaler, 
sidst ved Opførelse af en mindre Skolebygning bag Hoved
fløjen. Et Anlæg med botanisk Have, Skolehave og Legepladser 
strækker sig uden om Bygningerne, der ligger frit og centralt 
med Hovedparten af Lokalerne mod Solsiden. Skolen har vel
forsynede Samlinger, der stadig forøges, og dens store Lege
plads afgiver gode Betingelser for Boldspil og Friluftsøvelser i 
Sommertiden.

Skolen udsender hermed Beretning om sit 26. Skoleaar og 
har ialt dimitteret 586 Elever til Mellemskoleeksamen, 236 til 
Realeksamen og 160 til Studentereksamen af nysp. og mat.-nat. 
Retning foruden de for indeværende Skoleaar indstillede.

Vi takker den store Forældrekreds for den Tillid, der er vist 
Skolen i de forløbne 26 Aar. Det er vor Bøn og Bestræbelse, 
at den fremdeles skal vise sig værdig til Hjemmenes Tillid, 
og at Gud vil vedkende sig den som et lille Bed inden for den 
store Vingaard.

Johannesskolen, i Maj 1936.
Chr. Christensen.

Træffes bedst hver Skoledag Kl. 2—3, undt. Lørdag. 
Tlf. Nora 2836 x (kun i Kontortiden).

NB.! Daabs- og Vaccinationsattest medbringes ved enhver Indmeldelse.

Statens p<^ . . isk.e btudiesamlinq



Johannesskolens 25 Aars Jubilæum
3. September 1935.

Den overvældende Opmærksomhed, Johannesskolen var Gen
stand for ved Jubilæet den 3. September 1935, forpligter først 
og fremmest til at indlede Aarets Skoleprogram med en hjerte
lig Tak til alle, baade Autoriteter, Institutioner, Forældre og 
Elever, der gjorde Dagen uforglemmelig for os, der er knyttet 
til Skolen og dens Arbejde; men dernæst er det sikkert ogsaa 
paa sin Plads at give et Referat af Dagens Forløb, idet der iøv- 
rigt henvises til det lille Festskrift, der udkom i Dagens Anled
ning, og som paa Forlangende udleveres til Johannesskolens 
Venner og tidligere Elever.

Dagen begyndte Kl. 9 med, at Flaget hejstes i Overværelse 
af Lærerpersonalet, Eleverne og en betydelig Skare af interesse
rede Forældre. Derefter gik den store Forsamling i sluttet Trop 
fra Klasselokalerne ned i Salen, hvor Inspektør Jensen overtog 
Dirigenthvervet. Kl. 9,15 førtes Fanerne ind sammen med Rek
tor, og man sang Skolens Slagsang: »Altid frejdig, naar du 
gaar«, hvorefter Rektor talte om Skolen under Billedet af en 
Have og dvælede særlig ved Forældrene, der sender de smaa 
Planter, dernæst ved Planterne selv og deres Vækst og endelig 
ved Lærerne, som passer og værner Planterne. Efter Talen blev 
en i Dagens Anledning forfattet lille Sang (se Omslagets 3. 
Side) afsunget, hvorefter Inspektøren talte for »Skuden og Skip
peren« og samtidig dirigerede Fremførelsen af en lang Række 
Gratulanter med Blomsterdekorationer og Gaver til Johannes- 
skolen En Sang af Organist Bitsch med mange morsomme Hib 
til de enkelte inden for Skolens Lærerpersonale vakte stor Mun
terhed og ligeledes en Række Lysbilleder, der meget morsomt 
viste Forskellen mellem 3. September 1910 og 3. September 
1935, særlig gennem en Række Billeder af Enkeltpersoner, som 
de saa ud for 25 Aar siden. Med Afsyngelsen af Sangen »Hvis 
Danmarks kommende Dage« afsluttedes Festen i Salen, hvor
efter Elevskaren fordelte sig til Sangsalen, 2. Etage og 1. Etage, 
hvor en Forfriskning indtoges. Ved Bortgangen fra Skolen de



2

filerede hele Forsamlingen forbi Rektor, der saaledes fik Lej
lighed til at hilse paa hver enkelt.

Kl. 1,30 om Eftermiddagen var der Reception i Salen, ved 
hvilken Lejlighed Repræsentanter fra Undervisningsministeriet, 
Undervisningsinspektionen, Frederiksberg Kommune og Skole
direktionen, Gymnasieskolernes Lærerforening, de private kø
benhavnske Gymnasieskoler og deres Lærerforening foruden ad
skillige af Skolens trofaste Venner gennem Aarene, bl. a. Pro
fessorerne Oscar Andersen og Ellinger m. fl. var kommet til 
Stede. Ved denne Lejlighed tog Rektor Ordet og udtalte føl
gende:

»Højtærede Forsamling!
Idet jeg paa Johannesskolens Vegne byder hjerteligt Velkom

men, skal jeg meddele, at der, som man kan vente i disse de
monstrationsrige Tider, er anmeldt en Deputation ogsaa ved 
denne Lejlighed. Efter de bedste Forbilleder har jeg ikke villet 
nægte at modtage den og byder derfor:

Lad Deputationen træde frem!«
(Deputationen var en Gruppe smaa Skolepiger, der uddelte 

Blomster til alle Gæsterne, hvorefter Rektor fortsatte):
»Højtærede Forsamling!

I Morges, da vi samledes her i Salen til en Fest med Skolens 
nuværende Elevskare, takkede vi Gud for hans Godhed mod 
Skolen gennem 25 Aar. Vi synes imidlertid, at Skolen har Grund 
til ogsaa at takke mange Institutioner og Mennesker for alt 
godt igennem 25 Aar, og derfor har vi med Glæde grebet denne 
Lejlighed til at give Udtryk for vor Taknemmelighed.

Johannesskolen takker det høje Ministerium for Hjælp, Bi
stand, Understøttelse og Forstaaelse igennem 25 Aar. En sær
lig Tak retter Skolen til Hr. Departementschef Graae, der trods 
stor Optagethed har beæret vor lille Reception med sin Nær
værelse. Oppe paa Skolekontoret staar en lang Række Medde
lelser angaaende de højere Almenskoler i Danmark, udgivet af 
Ministeriets Departementschefer; disse Meddelelser er en værdi
fuld Kilde at øse af for en Skoleleder, og de suppleres af En
keltskrivelser til Skolen, saaledes, at vi i de allerfleste Tilfælde 
er godt oplyste om, hvad der skal iagttages i en højere Almen
skole.
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Johannesskolen takker Gymnasieskolernes Undervisningsin
spektør, Hr. Dr. phil. Høiberg Christensen for al Hjælpsomhed, 
Forstaaelse, Tilrettevisning og Bistand; ved Universitetsfesten i 
Aarhus den 24. August 1935 talte Undervisningsinspektøren om 
Gymnasieskolernes forskellige Ansigter. Maa det være mig i 
den Anledning tilladt at sige, at Johannesskolen desværre ikke 
altid kan fremvise samme Solskinsansigt som i Dag, da alt aan
der Højtid og Fest; til daglig kan Skolens Ansigt være baade 
anstrengt og furet som Athenes Ansigt paa Universitetet, om 
ikke af andet, saa naar de slemme Regnestykker og tyske Stile 
presser en Taare ud af de unge Øjne; men vi klager ikke, thi 
vi ved, at det smertefødte ofte er det værdifulde; vi beder 
ved denne festlige Lejlighed Undervisningsinspektøren om Hjælp 
og Bistand i Fremtiden, særlig til at komme godt ind i den nye 
Skoleordning, der baade fagligt og undervisningsteknisk byder 
paa mange nye Problemer.

Skolen takker vor Hjemstedskommune Frederiksberg for al 
Imødekommenhed og Støtte fra Kommunalbestyrelse, Skolekom
mission og Skoledirektion; vi har haft det Indtryk, at en fri 
Skole som vor var velset, og det har da ogsaa givet sig dette 
Udtryk, at der de senere Aar er bevilget Tilskud til Underskole
elever, der er bosiddende paa Frederiksberg. En særlig Tak til 
Viceskoledirektør Rützebeck for hans Nærværelse i Dag.

Skolen ser i Dag med Glæde en Repræsentant fra Bestyrelsen 
for Gymnasieskolernes Lærerforening. Som en Benjamin inden 
for Gymnasieskolerne var Skolen mest tilbøjelig til at ville holde 
25 Aars Jubilæum uden at ulejlige de gamle Gymnasieskoler ud 
fra den Betragtning, at Beskedenhed er en Ynglings skønneste 
Dyd. Saa meget desto større er Glæden, hvis Johannesskolen 
tør regne med at være velkendt og velset inden for den store 
Søskendeflok af ældre Gymnasieskoler.

Skolen takker Repræsentanterne for Privatgymnasierne og 
disses Lærerforening for deres Nærværelse. De mange Gange, 
vi har haft Lov til at drøfte vore Fællesanliggender sammen, 
har efterladt det Indtryk, at vi i Fremtiden ogsaa vil faa meget 
at drøfte med hinanden til Gavn og Nytte for vore Skoler.

Og saa vil vi ikke glemme de mange Enkeltpersoner, som 
Skolen staar i Gæld til. Desværre er adskillige ikke mere i de 
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levendes Tal; det gælder bl. a. flere af dem, der i sin Tid tog 
Initiativet til Skolens Oprettelse og støttede den med Gaver og 
Kaution til Nybygningen. Med særlig Glæde ser vi Professor 
Oscar Andersen og Professor Ellinger iblandt os og takker for 
al Sympati og Interesse i Aarene, der svandt.

Skolen skylder endelig Tak til alle de mange, der har tænkt 
kærligt paa den ved Jubilæet. Det gælder Lærerkollegiet, der 
har pyntet og udstyret vort spartanske Lærerværelse med en 
Række Nyanskaffelser, samt Festkomitéerne, baade den lokale 
og den, der bestaar af forhenværende Elever og Forældre; Sko
len haaber, at der af den sidste skal udvikle sig en Sammen
slutning, der kan bære Johannesskolens Elevtraditioner videre i 
Tiderne, der kommer. Vi takker for de store Gaver til Skolen: 
Det prægtige Harmonium fra 2 Forældre, der ønsker at være 
anonyme, det skønne Kunstværk, der er skænket af Direktør 
Albinus Larsen og Frue, og som efter foreløbig Ophængning i 
Forhallen tænkes anbragt i Salen paa 3. Etage. Hjertelig Tak 
for den smukke Boggave fra Boghandleren og det uendelige 
Blomstervæld fra de Tusinder af Elever og Forældre, der i Dag 
bogstaveligt talt gør vor Skole til en Paradishave.

Vi takker Kirken, fordi dens Biskop har sendt os sin Lyk
ønskning, og vi takker den Menighed, inden for hvis Grænser 
vi bor; naar Markuskirkens Klokker ringer, gaar Klangen lige 
ned over vort Skoletag; vi vil gerne tage dette som Tegn paa, 
at Johannesskolen har ligget, ligger og stadig vil ligge inden 
for den Menighed, som Dødsrigets Porte ikke skal faa Over- 
haand over.

Jeg udtaler til Slutning det Ønske, at Johannesskolen i Frem
tiden maa arbejde til Gavn og Velsignelse for store Kredse i 
vor By, og jeg takker alle i den højtærede Forsamling, fordi 
De ved Deres Nærværelse har givet dette Ønske Eftertryk.«

Efter Afsyngelsen af Sangen »Jeg kender en dejlig Have« bad 
Departementschefen om Ordet for at overbringe Undervisnings
ministeriets Lykønskning og udtalte omtrent saaledes:

»Hr. Rektor! Højtærede Forsamling!
Det er glædeligt, at den danske Skolelovgivning er en saadan, 

at Skoler med Særpræg kan leve deres Liv og gøre deres Ind
sats. De fleste Skoler har været Sekler om at skabe Tradition.
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For Johannesskolens Rektor er det lykkedes i Løbet af 25 Aar 
at naa dette og give Skolen et Særpræg, og derfor bringer Cen
traladministrationen Skolen og dens Rektor sin Lykønskning i 
Anledning af de svundne 25 Aar og de bedste Ønsker for den 
Gerning, der skal øves i de kommende Aar.«

Viceskoledirektør Rützebeck: »Ogsaa fra Frederiksberg Skole
væsen skal der lyde en Lykønskning til Johannesskolen i An
ledning af Jubilæet. Det er beklageligt, at der skal herske saa 
stor Ensrettethed i Skolens Verden. Derfor er det godt, at der 
er en Skole som denne, der har sit eget Præg. Ifølge Sagens 
Natur er 'der jo ikke megen Forbindelse mellem Skolevæsenets 
Administration og Johannesskolen; men naar der har været 
noget, har det været let at tale om det. Det er ikke alene paa 
Autoriteternes, men ogsaa paa egne Vegne, at denne Lykønsk
ning fremføres, og den ledsages med de bedste Ønsker for 
Skolens Fremtid, at den altid maa blive sine Idealer tro.«

Overbestyrerinde Frk. Karen Bagge: »Fra de private Gym
nasieskoler bringer jeg i Dag Skolen en hjertelig Hilsen. Des
værre kender jeg ikke saa meget til det daglige Liv her, men 
jeg tør dog nok udtale, at hvis det er de private Skolers Eksi
stensberettigelse at skabe et Særpræg over deres Arbejde, saa 
synes det virkelig at være lykkedes her. Deres lille Jubilæums
skrift vidner i alt Fald om, at for mange Elever blev Skolen 
en tryg Arbejdsplads, et Hegn om en rolig Vækst, og bedre 
kan man ikke forlange det. En Skole paa 25 Aar er ung, her
lig ung; jeg ønsker Dem Lykke til endnu i mange Aar at være 
et Voksested for en frisk, dansk Ungdom.«

Rektor Torsting: »Fra Gymnasieskolernes Lærerforening skal 
jeg' bringe Johannesskolen en Lykønskning til Jubilæet. Person
lig har jeg tidligere haft Tilknytning til Skolen i en Periode af 
dens Liv, da der var Uro og Kamp; samtidig havde jeg et le
vende Indtryk af, at der her var noget, som kæmpede sig frem, 
svarende til, hvad jeg har mødt i den mest personlige danske 
Skole Ordrup Gymnasium, som jeg har den Ære at lede. Jeg 
ønsker for Johannesskolen, at den i Fremtiden i stadig større 
Udstrækning og inderligere Forstand maa naa de høje Maal, 
der er sat for dens Gerning.«

Derefter bragte Lektor Kragelund en kort Hilsen fra de pri
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vate Gymnasieskolers Lærerforening, Sognepræst Blichfeld 
bragte en Hilsen fra Markuskirkens Menighed, og Landsrets
sagfører Brückner talte for Rektor som den, der havde faaet 
sat Form paa Johannesskolen baade i administrativ og pæda
gogisk Henseende.

Undervisningsinspektør, Dr. phil. Højberg Christensen ud
talte følgende:

»Naar man læser det lille Skrift, Skolen har udgivet i Dagens 
Anledning, kan man jo let ud fra moderne historisk Kilde
kritik gøre visse Bemærkninger baade til Helheden og Enkelt
heder; men tilbage bliver som et Faktum, at mange har været 
glade for at gaa i Johannesskolen. Rektor var saa venlig at 
hentyde til min Tale ved Universitetsfesten i Aarhus om Gym
nasieskolernes forskellige Ansigter og sagde om denne Skoles 
Ansigt, at det til Tider var furet og anstrengt. Jeg vil i Tilslut
ning hertil gerne udtale det Ønske for Johannesskolen, at den 
som hidtil maa hævde sin Plads mellem Landets 60 Gymnasie
skoler, og at den i Fremtiden maa gøre sin Gerning i Aand og 
Sandhed og derved faa endnu flere Furer i Ansigtet, da disse 
er Tegn paa Aand.«

Om Aftenen havde en Komité af fhv. Elever og Forældre med 
Landsretssagfører Brückner som Formand arrangeret en Fest
middag i det Moltkeske Palæ. Under denne blev der afsunget 
flere Sange (bl. a. en Sang til Skolens Pris af Forfatteren Emil 
Bønnelycke) og holdt Taler af Landsretssagfører Brückner, In
spektør Jensen (for Rektor som Manden, Barnet og Lederen), 
af Lærer Neumann (Rektor som Drengen) og cand. mag. Molle
rup (for Rektor som den forstaaende). Sognepræst Anders Chri
stensen talte rørende og gribende for sin Broder, som han havde 
kendt ud og ind i 55 Aar. Endvidere talte Forfatteren Emil 
Bønnelycke, Fru Jørgensen, cand. mag. Lier og Fuldmægtig 
K. D. Hansen, Pastor Blang, m. fl., og Rektor takkede. Der
efter var der frit Samvær og senere Optræden af flere af 
Johannesskolens gamle Elever.

En hjertelig Tak til alle, der har bidraget til, at Jubilæet blev 
den uforglemmelige Fest for os alle!



Til

Johannesskolen
paa25 Aars Jubilæumsdagen

3. September 1935.

Mel.: »Snart er Natten svunden

Skolegaardens Stemme 
har sin egen Klang. 
Skolen klinger dejligt 
af den unge Sang. 
Tid og Aar kan rinde. 
Det er Livets Gang —. 
Dog bestandig toner 
Skolens Morgensang.

Solskin over Træer!
Sé, den friske Gaard! •—■ 
Sædemanden vandrer, 
mens han Kundskab saar. — 
Frejdigt Frøet spirer 
i det unge Sind. — 
Skønnest syner Sæden, 
hvor den voksed ind. —

Mellem Byens Huse 
gaar en daglig Strøm —, 
halvt i vaagen Gerning —, 
halvt i Barnedrøm —.
Under Flag og Blomster 
fester den id;ag.
Det maa altid blive 
halvt en barnlig Sag.
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Men den store Alvor 
kommer ogsaa med —. 
Og den største Lære 
læres her: Guds Fred —. 
Toner, som kan klinge 
svagt og forfordelt —. 
Men som dybest lever 
tyst og rent og helt —.

Vor Johannesskole, 
Dagens Jubilar, 
fulgte sin Parole, 
enkel, sand og klar —. 
Og blandt alt, som syner 
festligt, blomster-smukt, 
ser vi Frøet, Træet 
bærer nu sin Frugt —.

Tak til Rektor! Sjælen 
i det skønne Værk! 
Tak, fordi Du kæmped, 
og stod fast og stærk. 
Tak til Lærerskaren 
fra det store Kor. 
Sæden, som blev saaet, 
fandt den gode Jord. —

Lad os alle synge 
ud af Hjertets Lyst! 
Føle Varmen vælde 
ud fra Lysets Kyst . . . 
Den har straalet, skinnet 
over Skolens Gaard —. 
Lad den altid lyse 
over Fremtids Aar.

Emil Bønnelycke.



Læseplan.

Ill Gymnasieklasse.
RELIGION (Pastor Christensen)-. Den kristelige Tros- og'Sædelære i 

Hovedtræk.

DANSK (Adjunkt, Frk. Christoffersen): Agerskov og Rørdam: Dansk 
Litteratur efter 1800 (2. Udg.) S. 360—68, 379—82, 430—34, 459— 
63, 464—66, 477—80, 502—06, 524—27, 547—52, 579—83. Terje 
Vigen. Georg Brandes i Udvalg (Dansklærerforeningen). »Regn
vejret« af Mogens. Marie Grubbe (lidt forkortet). Karl Mortensen: 
Dansk Litteraturhistorie fra Goldschmidt—ud. Bertelsen: Dansk 
Sproghistorie (2. Udg.) S. 32—44, 73—76, 78—89, 97—110. Til
svarende Oversigter. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog 
S. 127—30, 133—147, 149—154. Stil hver Maaned.

Til Eksamen opgives:
Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur før 1800, 2. Udg. S. 113— 

116, 205—15, 258, 267—68, 307—08 , 376—77; efter 1800: S. 8—10, 
17—19, 86, 110—11, 148—54, 155—61, 180—84, 213—18, 226—29, 
244—47, 268—69, 277—84, 299—305, 343—44, 360—66, 381—82, 
430—34, 459—61, 464—66, 477—80, 502—06, 524—27, 579—83. 
samt Terje Vigen. Hovedværker: Den politiske kandestøber, Kærlig
hed uden 'Strømper, Sankthansaften Spil, Hjortens Flugt. Bertelsen: 
Oldnordisk Læsebog: S. 1—11,14; 21,16—24,20. Sproghistorie: 
S. 8,1; 10—11; 26—27; 29,25—31,16; 32,27—39,18; 43—44,20; 
78—80,14; 86—89,7; 97,13—100,6. Svensk: Agerskov og Nørre
gaard: S. 5—20,18; 74,4—80,27; 103,33—107,9; 116,10—118,24; 
124,35—125,20; 127—130,5; 142,9—145,14; 150,29—151,14.

Karl Mortensen: Dansk Litteraturhistorie fra Holberg Bogen ud 
med Forbigaaelse af en Del.

ENGELSK (nyspr., Adjunkt, Frk. Smith-Petersen): Statar. »English 
Poems« ved Østerberg (Eng. for Gymn., 2. Udg.) S. 52—54, 95— 
123, 129 n.—137, 138—144. Læssøe Müller og Ottosen: »Nyere eng. 
Digtning for Gymn. II« S. 1—2, 9—15, 23—28, 37—49, 60—61, 
94—104. Bruun: Historical Reader (Revised Edition) S. 5—19 øv., 
25—29, 81—88, 99—123, 125, 127—150. Galsworthy: »Selections 
from The Man of Property« (Eng. for Gymn.). Bennett: »Under 
the Clock«. Walpole: »Bachelors«. Selvstændigt Værk: Bern. Shaw: 
»St. Joan«,. Galsworthy: »The Silver Box«. English Institutions 
med delvis Benyttelse af: Ottosen: »How England is Governed«. 
Litteraturhistorie efter Bube: »History of Eng. Literature« supple
ret ved Manuskript, særlig de opgivne Forfattere. Stiløvelser: Eks
amensopgaverne. Grammatik efter Lund. Eh Hjemmestil hver Uge. 
En Skolestil hver anden Uge.
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Til Eksamen opgives:
»Julius Cæsar« Act ill. Østerberg: »English Poems«, S. 82—91, 

99—105, 138—143. Müller og Ottosen: Eng. Digtning for Gymn. Il: 
S. 37—44. Wordsworth: »Ode on Intimations of Immortality« I, II, 
V, VI, IX, X. »The Dickens Reader« S. 50—68. Galsworthy: Selec
tions from »The Man of Property« (Eng, for Gynin.) S. 1—17. 
»Selections from Arnold Bennett« (Eng. for Gymn.) S. 24—38. 
Bruun: »Historical Reader« S. 25—29, 109—123, 133—150,

(mat., Frk. Smith-Petersen)-. Andersen og Eitrem: S. 1—24, 64 
—68, 104—119, »Selections from Arnold Bennett« (Eng. for Gymn.) 
S. 7—22. Litteraturhistorie efter Adolf Hansen (særlig de læste 
Forfattere).

Til Eksamen opgives:
Andersen og Eitrem: S. 17—24, 66—68, 100—129. »The Dickens 

Reader« S. 68—88.

TYSK (nysp., Adjunkt, Frk. Christoffersen): Goethe: Gretchentrage- 
dien af Faust (Reelam). Lappe: Die Meister S. 45—52, 86—89, 
139—158. Lessing: Minna v. Barnhelm,. Gad og Moe: Tysk Stil
øvelse S. 66—91. Vibæk og Kranier: Deutsche Umgangssprache 
S. 23—73. Kaper: Kortfattet tysk Grammatik. En Hjemmestil om 
Ugen. En Skolestil hver 14. Dag, Litteraturhistorie efter Kaper og 
Arndt,

Til Eksamen opgives:
Lappe: Dürer. Friedrich der Grosse. Schillers Flucht. Die Persön

lichkeit Bismarcks. Faust V. 3414—3833. Lessing: Minna IH, Ipsen 
og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemkl. S. 155—57, 158—62, 176 
—79. Ostenfeld: Heinekompendium S. 9—31.

Til Samtaleprøven: Vibæk og Kramer: Umgangssprache (1929) 
S. 7—10,4; 14,23—17,1; 23—29,4; 30,16—33,27; 35—46,10 (h- Stras
senhändler S. 41); 46,21—48,15; 49,12—53,12; 54—58,27; 60,6— 
60,16; 61,30—62,27, 64,5—65,19; 66,16—73,2.

HISTORIE (cand. mag. Høisgaard): Munch: Lærebog for Gymn. IV Del. 
Johan Ottosen: Nordens Historie S. 182—ud,. Flemming Dahl: Sam
fundslære for Gymnasiet.

Til Eksamen opgives:
Verdenshistorie fra 1815 og ud. Nordens Historie fra 1815 og 

ud. Dahis Samfundslære (Lærestoffet), Munch1: III S. 1—49. Joh. 
Ottosen: Nordens Historie S. 1—34.

NATURKUNDSKAB (nyspr.., cand. mag. Assingbæk): A. Krogh: Men
neskets Fysiologi. 5. Udg. fra Nervefysiologi og ud. Simonsen og 
Lund: Biologi, sidste Halvdel. Andersen og Vahl: Klima- og Plante
bælter. Samme: Erhvervskulturens Hovedformer. Samme: Erhvervs
geografi. Repetition af Eksamenspensum.

Til Eksamen opgives: 
Biologi og Geografi.

(mat., cand. mag. Assingbæk): Simonsen og Lund: Biologi, 
II. Halvdel. A. Krogh: Fysiologi fra Nervefysiologi og ud. Ander
sen og Vahl: Erhvervskulturens Hovedformer. Samme: Erhvervs
geografi.
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Til Eksamen opgives:
Biologi og Fysiologi.

FYSIK og KEMI (mat., Adjunkt Lützen): Sundorph: Mekanisk Fysik, 
3. Udg. S. 43 og ud. Elektricitet og Magnetisme fra Vekselstrøm 
og Bogen ud. Barmwater: Lærebog i Astronomi, 4. Udg., fra Fiks
stjernerne og ud. Rasmussen: Kemi for Gymn. II, 3. Udg. 11 fy
siske Rapporter,

Til Eksamen opgives:
Af Varmelære: Varmefylde, Smeltevarme, Fordampningsvarme, 

mættede Dampes Tryk.
Af mekanisk Fysik: Kraft, Masse, Energi (ogsaa elektr. Energi). 

Krumliniede Bevægelser. Pendulet. Bølgebevægelse,. Lydlære.
Hele Lyslæren.
Af Astronomi: Planeternes og Solens tilsyneladende og virke

lige Bevægelser. Aberration. Parallaxe.
Af Elektricitetslære: Induktion. Elektriske Svingninger. Elektro

magnetisme. Elektriske Straalearter..
Af Kemi: Almindelig Kemi (II Del, Hefte I). Metaloider og or

ganisk Kemi fra I Del.
MATEMATIK (mat., Adjunkt Lützen): C. Hansen: Stereometri. Pihl 

og Kristensen: Matematik III. 1 Sæt Opgaver om Ugen.
Til Eksamen opgives:

I Henhold til An. af 1.-12.-1906, 12, B: 1. Aritmetik og Algebra, 
Stk. 10—13. — 3. Trigonometri. — 4. Stereometri Stk. 2, 3, 5, 6. 
5. Analytisk Plangeometri.

(nysp., Inspektør Jensen): Th. Bonnesen: Matematik S. 84— 
101, 121—140.

Til Eksamen opgives:
I Henhold til An. af 1.-12.-1906, 12, A: Aritmetik og Algebra, 

Stk. 5, 6, 7, 8. Geometri, Stk. 3, 4, 5.
FRANSK (cand. mag. Lier): Rolland,. Jean Christophe S. 1—107, Vol

taire: Histoire de Charles XII (Velh. u. Klasing) S. 62—ud. Michel
sen: Historiske Læsestykker 11, S. 44—90, 124—34. Ghr. Nielsen: 
Grammatik,.

LATIN (Rektor): Gertz: Middelalderlige Forfattere (2. Udg.) S. 1—5, 
11—25, 44—60, 79—83, 105—106, 111—112, samt Cæsar: . De bello 
Gallico, I, cap. 1—17. Realia mundtligt. Linderstrøm Langs Gram
matik.

Til Eksamen opgives:
Cæsar: De bello Gallico: V Bog. Cicero: In Catilinam III, IV. 

Gertz: Middelalderlige Forfattere, S. 1—2, 44—51.
OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. Høisgaard): Platon: Apologien og 

Faidon. Dramaets Historie mundtligt. Euripides: Medeia. Billedstof 
efter Luchenbach. 11 Billeder i Tilslutning til Kragelunds Kunst
historie.

Til Eksamen opgives:
Iliaden (Gertz’ Oversættelse) 1., 6. og 9. Sang (1—88). Sofokles: 

Antigone; Herodot (Falkenstj ernes Oversættelse): 1 Bog, cap,. 26— 
91. Platon: Forsvarstalen og Faidon. Billedstof: Borgen i Tiryns, 
Geometrisk Vase, Køresvenden i Delfi, Myrons Diskoskaster, 3 Søj
leformer, Erektheion, Polykleitos: Spydbærer, Praxiteles: Hermes, 
Lysippos: Skraberen, Delfi, Alexanderslaget i Tilslutning til Krage
lunds Kunsthistorie.
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GYMNASTIK (Hr. Neumann') efter K. A. Knudsen og üttars Time
sedler. (Frk. Nørgaard) efter Else Thomsens System.

SANG (Hr. Bitsch): Trestemmig Sang efter forskellige Sangbøger samt 
Sange af moderne Komponister.

II Gymnasieklasse.
RELIGION (Pastor Christensen): Kirkefædrene — derefter Religions

historie i Hovedtræk. GI. Testamente: Urhistorien.
DANSK (Adjunkt, cand. mag. Frk. Christoffersen): Agerskov og Rør

dam: Dansk Litteratur efter 1800, II, S. 1—11, 17—19, 53—58, 
66, 86—89, 101, 110—111, 114—115, 126—130, 135—136, 148— 
161, 180—184, 207—209, 210—212, 213—218, 221—229, 233—235, 
244—247, 265—269, 277—287, 288—305, 312—314, 324—325, 327, 
328, 343—349, 352—354, 356—358, 360—368, 379—382.

Vølundskvadet, Vaulundurs Saga, Sankthansaften Spil, Røver
stuen, Hosekræmmeren, De tre Helligaftener, Præsten i Vejlby, En 
Sjæl efter Døden, Hjortens Flugt, Marie Grubbe.

Litteraturhistorie efter Karl Mortensen: fra Romantikken til 1870. 
Bertelsen: Dansk Sproghistorie, II, S. 1—31.
Stil hver 3. Uge.

ENGELSK (Adjunkt, Frk. Smith-Petersen): nyspr.: Shakespeare: »Julius 
Cæsar« (h-Act IV, Sc. III. 1—163). (The Pitt Press Shakespeare). 
»Eng. Poems« ved Østerberg: Digte af Burns og Wordsworth. 
Wordsworth: »Intimations of Immortality«, I, II, V, VI, IX, X. 
Selections from Arnold Bennett (Eng. for Gymn.) S. 1—47. »The 
Dickens Reader« S. 50—88, 111—126, Bruun: »Historical Reader« 
S. 81—88, 94—106. Sheriff og Bartlett: »Journey’s End« (Tauch
nitz Ed.) S. 184—234, 245—271. Litteraturhistorie efter Bube. Nogle 
Shakespeare Værker gennemgaaet i Elevforedrag. Grammatik efter 
Lund. Stiløvelser efter Ad. Hansen til Stk. 96. En Hjemmestil om 
Ugen, en Skolestil hver 2. Uge.

mat.: »The Dickens Reader« S. 34—48, 50—60, 68—88. Gals
worthy: Selections from »The Mian of Property« til S. 29. Littera
turhistorie efter Ad. Hansen (3. Udg.).

TYSK (nyspr., Adjunkt, Frk. Christoffersen): Lessing: Minna v. Barn- 
helm. Lappe: Die Meister Nr. 3, 4, 7, 8, 9, 12, 15, 16, 18, 19, 
35, 37, 38. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemkl. S. 20— 
21, 26—27 33—35, 51—53, 76—77, 142—147, 155—162, 176—179, 
180—181, 182—184, 201—202. 207, 230. Heinekompendium (Osten
feld). Vibæk og Kramer: Deutsche Umgangssprache S. 41—73. 
Kursorisk: Sudermann: Frau Sorge S. 130—292. Gad og Moe: Tysk 
Stiløvelse S. 36—65. Moe: Tysk Arbejdshefte. Arndt: Deutsche Lit- 
teraturgesdhidhte: Lessing, Goethe, Schiller. En Hjemmestil om 
Ugen og en Skolestil hver 14. Dag.

HISTORIE (cand. mag. Høisgaard): Munchs Lærebog i Historie for 
Gymnasiet, TIL Nordens Historie S. 1—182.

NATURKUNDSKAB (nyspr., cand. mag. Harmsen): Krogh: Fysiologi 
til indre Sekretion. K. Simonsen: Biologi, første Halvdel. Andersen 
og Vahl: Klima- og Plantebælter.

(mat., cand. mag. Assingbcek): Krogh: Fysiologi til Nervesyste
met. K. Simonsen: Biologi, I, til S. 57.
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FYSIK (mat., Adjunkt Lützen)-. Sundorph: Lyslære, S. 24 og ud; Elek
tricitetslære, S. 1—58; mekanisk Fysik, S. 1—42. Rasmussen: Kemi 
for Gymn. I, S. 63 og ud. 11 fysiske Øvelser.

MATEMATIK (mat., cand. mag. Mollerup): Pibl og Kristensen: Mate
matik II. 2 Sæt Opgaver om Ugen.

(nysp., Inspektør Jensen): T. Bonnesen: Matematik, S. 51— 
84 og 112—121.

FRANSK (cand. mag. Lier): Jungs Læsebog for Gymnasier ved N. 
Ghr. Nielsen,. Chr. Nielsens Grammatik.

LATIN (Rektor): Cicero: In Catilinam, III, IV samt Oratio pro Sext. 
Roscio (efter Cortsens Udvalg). Cæsar: De bello Gallico, V. Ver
ber og Syntaks efter Linderstrøm Langs Gramm.; Realia mundtligt.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. Høisgaard): Herodot: Kong Kroi
sos, Kap. 1—91. Sophokles: Antigone. Dramaets Historie og My- 
thologi mundtligt.

SANG og GYMNASTIK som III G.

I Gymnasieklasse.
RELIGION (Pastor Christensen): Indledning til N. T.
DANSK (Rektor): Agerskov og Rørdam: Dansk Litteratur før 1800, 

l. Udg., S. 20—24, 41—44, 79—81, 89—90, 95—98, 107—108, 110 
—113, 117—120, 134—137, 154—157, 160—161, 164—165, 184— 
194, 230—231, 232—233, 238, 269—271, 278—279, 285—289, 303— 
305, 315—331.

Litteraturhistorie efter Karl Mortensen: forfra til Romantikken.
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog (1907), S. 5—51, 80 

—85, 143—144, 145—152.
Gtinløgs Saga, fortalt. Erasmus. Sankthansaften Spil. Axel og 

Valborg. Stil hver 14. Dag.
ENGELSK (nysp , Adjunkt Frk. Smith-Petersen): »Dickens Reader« S. 

1—48, 50—68. Boysen: Eng. Læsestykker IV; »English Poems« ved 
Østerberg, ca. 28 S. »Modern Engl. Prose« I (Eng. for Gymn.) 
S. 3—32, 48—103, 119—135. Grammatik efter Lund. Stiløvelser 
efter Chr. Jørgensen (for Mellemsk.) og Ad. Hansen til Stk. 40. 
En Oversættelsesstil om Ugen, en Skolestil (Oversættelse eller Gen
fortælling) hver 2. Uge.

(mat., Adjunkt, Frk. Smith-Petersen): »Dickens Reader«. Boy
sen: Eng. Læsestykker IV. K. V. Olsen: »English Science Reader«. 
»Modern English Prose« II (Eng. for Gymn.) S. 3—25, 52—59, 
75—87.

TYSK (nysp., Adjunkt, Frk. Christoffersen): Lappe: Die Meister (store 
Udg.) S. 14—15, 139, 148, 179—81, 196—97, 234—44, 268—78, 
293—305, 307—50, 363—80, 388—95, 402—10, 417—22, 554—62, 
569—77. Gad: Moderne tyske Noveller S. 5—58, 85—102. Arndt: 
Deutsche Literaturgeschichte: Klopstock, Wieland, Lessing. Gad og 
Moe: Tysk Stiløvelse S. 1—35. Tilsvarende Grammatik efter Moe: 
Tysk Arbejdshefte, En Hjemmestil hver Uge og en Skolestil hver 
14. Dag.

(mat.): H. Moe: Tysk Novelledigtning Nr. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 
9, 11.
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HISTORIE (cand. mag. Høisgaard): Munch og Müller: Lærebog for 
Gymnasiet I og II.

NATURKUNDSKAB (nysp., cand, mag. Harmsen): N. V. Due og H. 
Willy Nielsen: Kemi og Fysik.

(mat., cand. mag. Harmsen): Efter Andersen og Vahl: Geologi 
og Mineralogi.

FYSIK (mat., Adjunkt Lützen): Sundorph: Varmelære, Lyslære Si 1— 
40. jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet (1935), forfra til organisk 
Kemi. 15 fysiske Øvelser.

MATEMATIK (mat., cand. mag. Kaj V. Mollerup): Pihl, Kristensen og 
Rubinstein: Matematik 1. 2 Sæt Opgaver om Ugen.

(nysp., Inspektør M. Jensen): Poul Mogensen: Mindre Lærebog 
i Matematik S. 1—73.

FRANSK (cand. mag. Lier): Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. 
S. 1—71, 81—90.

LATIN (Rektor): Cæsar: De bello Gallico, lib. Ill (undt. Cap. 13 og 
14), IV (undt. Cap. 17) samt Cicero: In Catilinam, I. Realia 
mundtligt. Formlæren repeteret efter Kr. Mikkelsens Skema.

OLDTIDSKUNDSKAB (cand. mag. Høisgaard): Illiaden 1. og 6. Sang. 
Billedstof efter Luchenbach. Mythologi mundtligt.

GYMNASTIK (Hr. Neumann) efter K. A. Knudsen og Ottars Time
sedler.

SANG som II G.

Realklassen.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Indledning til N. T.
DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): Hakon Jarl, Even

tyr paa Fodrejsen. Efter Agerskov og Rørdam: Læsebog for Real
klassen: De tre Helligaftener, Præludium, Den ottende Kunst, Pas
set, Mester Ole Vind, Jacob og Lone, En »behagelig« Juleaften, Ane 
og Koen, Nattergalen, den engelske Kaptajn, Da Lampen tændtes, 
Terje Vigen. Form- og Sætningslære efter Chr. Christensen: Mit 
MJodersmaals Sproglære, 4. Udg. Stil hver 14. Dag. Jensen og Noes- 
gaard: Øvelsesstykker i Dansk Sproglære for Realklassen.

ENGELSK (Mellemskolelærerinde, Fru Heerup): Jespersen: Eng. Læse- 
stykker med Øvelser, S. 82—90, 95—126, 128—142, 154—173. Chr. 
Jørgensens Stiløvelse for Mellemskolen. Jacobsen: »Engelske Stil
øvelser for Realklassen«: Eksamensopgaver. 2 Stile ugentlig, deraf 
en Dei Skolestile. Lunds Grammatik.

TYSK (Adjunkt, Frk. Christoffersen): Ellen Lange: Tysk Læsebog f. 
Mellem- og Realsk. (1927) S. 90—91, 97, 105—24, 131—39, 144—58, 
160—166, 169—173, 201—206, 207—210, 223—224. Kursorisk efter 
samme Bog. Grammatik efter Kaper.

HISTORIE (Mellemskolelærer V. Neumann): Schmidt: Tysklands, Eng
lands og Frankrigs Historie: Den nyeste Tid. Munch: Mindre Lære
bog i Samfundskundskab, 7. Udg., S. 1—42.
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GEOGRAFI (Inspektør M. Jensen): P. Andersen og M. Vahl: Geogr. 
Hefter f. Realkl. I, 2. Udg., S. I—60. Erhvervsgeografi: Hoved
afsnittene og med Oversigter, Tabeller og Kort som Grundlag: 
England, Holland, Belgien, Tyskland. Elevarbejder,

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Balslev og 
Andersen: Zoologi f. Realkl., 4. Udg. Balslev og Simonsen: Bota
nik for Realkl., 4. Udg. Nogle Familier er udeladt. Plantebestem- 
melse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Adjunkt Lätzen): Sundorph: Naturlære for Realkl. I Hefte, 3. 
Opl.: Varmelære S. 1—24. II Hefte, 7. Opl.: Elektricitetslære: Bo
gen ud.

REGNING og MATEMATIK (Inspektør M. Jensen): Pihl og Ring: 
Aritmetik og Regning for Realkl. Hjemmeopgaver hver Uge.

GYMNASTIK som I G.

SANG som I G.

4. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Inspektør M. Jensen): Apostlenes Gerninger i ny Testa

mente.
DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. Svensgaard): G. Christensen: Dan

ske Digterværker, 1 Del: S. 127—205; II Del: S. 96—99, 130—34, 
143—61, 246—49, 268—71, 282—85, 287—89, 293—96; III Del: 
S. 79—84, 138—52, 159—72. Hostrup: »Genboerne«. Ida Falbe Han
sen og E. Keller: Svenske Læsestykker, S. 6, 20—25, 47—56, 104 
—116, Genfortælling eller Fristil hver Uge.

ENGELSK (Adjunkt, Frk. Christoffersen): Jespersen og Sarauw: Læse
bog for Mellemskolens lavere Klasser (1931), S. 83,13—84,11; 
84,23—85,23; 92,12—94,2; 95,5—97,10; 98,1—98,19; 99,3— 
99,20; 100,14—104,15; 108,6—110,17; 113—121. Otto Jespersen: 
Eng. Læsestykker med Øvelser (1920), 1—34, 43. Kursorisk: De 
mellemliggende Stykker i begge Bøger. Stiløvelse efter Chr. Jør
gensen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen. Grammatik efter Lund- 
Bredsdorff.

TYSK (Mellemskolelærerinde Fru Heerup): Ellen Lange: Tysk Læsebog 
for Mellem- og Realskolen m. Gloser og Gramm. S. 5—16, 18—21, 
23—30, 37—46, 48—51, 57—63, 65—71, 74—84, 98—99. Tilsva
rende Stiløvelser, samt Stiløvelser efter Ellen Lange: Tysk Stil
øvelser Hefte I. (Kursorisk efter samme Bog).

HISTORIE (Mellemskolelærer V. Neumann): Henrik Madsen: Verdens
historie for Mellemskolen IV: Den nyeste Tid. Tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (Inspektør M. Jensen): C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemsk, II, 13. Udg., Danmark, Norge, Sverrig, Amerika.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving Petersen: Zoologi, 4. Udg.: Orme, Bløddyr og Mennesket. 
Balslev og Simonsen: Botanik, IV Hefte, 8. Udg. Rasmussen og 
Simonsen: Organisk Kemi, 9. Udg. Den i dette Afsnit til Forstaa- 
else af Menneskets Fysiologi nødvendige organiske Kemi, S. 7, § 9— 
S. 19.
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FYSIK (Adjunkt Lützen)-. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen II, 6. Udg., S. 60—91 og S. 95—99. Rasmussen 
og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen, 6. Udg., 2. Afsnit, 
med tilsvarende Øvelser.

REGNING og MATEMATIK (Mellemskolelærerinde Frk. Svendsen): Pihl 
og Ring: Regnebog for Mellemsk. IV, 3. Udg. P. T. Foldberg: 
Geometri for Mellemskolen, 9. Udg., fra Fladeindhold S. 56 og 
Bogen ud. Opgaver hver Uge.

LATIN (Rektor): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
5. Udg. Der opgives til Eksamen Stk. I—XXXII (incl.).

GYMNASTIK (Meilemskolelærer Hr. Neumann — Frk. Nørgaard) efter 
K. A. Knudsen og Frk. Else Thomsen.

3. Meliemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Martensen og Paulli: 

Bibelhistorie fra Peters Bekendelse—ud. Daaben, Nadveren, Fader
vor. Nogle Salmer.

DANSK (Mellemskolelæerinde, Frk. 4. Madsen): G. Christensen: Dan
ske Digterværker I: Holberg og Oehlenschläger. Ohr. Christensens 
Sproglære. Øvelsesstykker i Dansk Sproglære ved E. Jensen og 
A. Noesgaard. Falbe Hansen og Keller: Svensk Læsebog S. 7—14, 
26—37, 69—73.

ENGELSK (Frk. A. Højbo): Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog 
for Mellemskolens lavere Klasser S. 1—18, 20—39, 39—57, 59—69, 
69—78. Lunds Grammatik: Substantiver, Adjektiver, Talord og 
Verber. Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. 
Stk. 1—11, 16—17, 23, Halvdelen af Stk. 12, 26, 27.

LYSK (Mellemskolelærerinde Fru Heerup): Ellen Lange: Tysk Begyn
derbog Time 163—200, samt P. L. Ipsen og E. Bovien: Tysk Begyn
derbog Stk. 1—38.

HISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. A. Hansen): Henrik Madsen: 
Verdenshistorie for Mellemskolen, III Del, med tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (Inspektør Jensen): C. C. Christensen: Geografi II. Asien, 
Amerika, Australien,,

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Stockmarr og 
Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen, forfra til Mennesket. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, III Hefte. Plante- 
bestemmelse efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Adjunkt Lützen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem
skolen, II, Forfra til Lyden, med tilsvarende Øvelser.

REGNING og MATEMATIK (Frk. Svendsen): Foldberg: Geometri for 
Mellemskolen, S. 29—56. Pihl og Ring: Regnebog III. 1 Sæt ugl. 
Hjemmeopgaver.

SKRIVNING (Mlellemskolelærerinde Frk. A. Madsen) efter Herman Lar
sens System.
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TEGNING (Frk. Christensen): efter fritstaaende Modeller, Farvelæg
ning.

HAANDGERNING (Mellemskolelærerinde Frk. Svensgaard): Natkjole, 
Halstørklæde og Hue.

SLØJD (Hr. Neumann): Saltkasse, Blomsterkasse, Skammel, Papirkurv, 
Bakke m. m.

GYMNASTIK (Drenge Hr. Neumann, Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 
efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. Else Thomsens Metode.

SANG (Hr. Bitsch): To- og Trestemmige Sange efter »Ny dansk 
Skolesangbog«.

2. Mellemskoleklasse.
RELGION (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): Martensen og 

Paulli: Bibelhistorie fra Esras Bog til Peters Bekendelse; nogle 
Salmer udenad; I, II og III Trosartikel i Katekismen.

DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): Georg Christen
sen: Danske Digterværker, I Del: Wessel, Evald, Ingemann, Blicher. 
Chr. Christensens Sproglære: Ordklasser. Analyse efter Evald Jen
sen og Noesgaard. En Diktat hveranden Uge og en Hjemmestil 
om Ugen.

ENGELSK (Meilemskolelærerinde Fru Heerup): Jespersen og Sarauw: 
Engelsk Begynderbog. Mundtlig Grammatik. Chr. Jørgensen: Eng. 
Stiløvelser for Mellemskolen.. Stk. 1—11.

TYSK (Mellemskolelærerinde Fru Heerup): Tysk Begynderbog ved Ellen 
Lange Time 102—163 samt: P. L. Ipsen og E. Bovien: Stk. 1—33.

HISTORIE (Inspektør M. ]ensen): Henrik Madsen: Verdenshistrie for 
Mellemskolen II, S. 1—98 med tilhørende Billedatlas.

GEOGRAFI (Inspektør Jensen): C. C. Christensen: Geografi I, 13. 
Udg., fra Alperne og Bogen ud. Geografi II, 13. Udg., Afrika.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Stockmarr og 
Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I, fra Klatrefugle og 
Bogen ud. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, II Hefte. 
Plantebestemmelsen efter Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

FYSIK (Inspektør M. Jensen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen I, S. 52—74. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen, S. 1-—26. Øvelser: I Del S. 16—30.

REGNING og MiATEMATIK (cand. mag. Mollerup): Pibl og Ring: 
Regnebog) II. 1 Sæt ugentlige Hjemmeopgaver. E. Juel og E. Rønnau: 
Geometri for Mellemskolen 1—33 med tilsvarende Opgaver.

SKRIVNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen): efter Herman 
Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Mønstre med indlagte Cirkler. Geome
triske Figurer. Vandfarve.
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SLØJD (Mellemskolelærer, Hr. Neumann): Hylde, Kuvertholder, Reol, 
Knivkasse, Stærekasse m. m.

HAANDOERNING (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Madsen)-. En Spen
cerkjole og som Mellemarbejde et Korsstingsarbejde, Stopning ind
øves.

GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 
undervises efter K. A. Knudsens, Pigerne efter Frk. Else Thomsens 
Metode.

SANG (Lærerinde, Frk. Nørgaard): Som I. Ml.

1. Mellemskoleklasse.
RELIGION (Mellemskolelærerinde, Frk. Andersen): Martensen og 

Paulli: Bibelhistorie fra Dommernes Bog til Esras Bog. Nogle 
Salmer udenad. De 10 Bud.

DANSK (Mellemskolelærerinde, Frk. A. Hansen)-. Georg Christen
sen: Danske Digterværker I og II: H. C. Andersen, Hauch, P. M. 
Møller, Chr. Winther. Chr. Christensens Sproglære: Sætningslæren 
og Ordklasser. 1 ugl. Hjemmestil, 1 ugl. Diktat eller Stiløvelse. 
Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Grammatik og Analyse.

TYSK (Mellemskolelærerinde Fru Heerup)-. Tysk Begynderbog ved Ellen 
Lange (med Grammatik og Stiløvelse) Time 1—102.

HISTORIE (Mellemskolelærer V. Neumann)-. Henrik Madsen: Historie 
for Mellemskolen I med tilhørende Billedatlas, S. 1—96.

GEOGRAFI (Inspektør Jensen)-. C. C. Christensen: Geografi I, 13. 
Udg., Europa til Alperne.

NATURHISTORIE (Mellemskolelærerinde Frk. Andersen): Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I til Klatrefugle; 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I.

FYSIK (cand.. mag. Mollerup): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mel
lemskolen I, Side 1—52, do. Øvelser.

REGNING (cand. mag. Mollerup): Pihl og Ring: Regnebag for Mel
lemskolen, I Del. Et Sæt Opgaver ugentlig i Hjemmeregning.

SKRIVNING (cand. mag. Mollerup): efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Forskellige buede Mønstre med enkle 
indlagte Mønstre. Vandfarve.

SLØJD (cand. mag. Mollerup): Saveøvelser, Bom, Kaktusbylde, Læse
pult, Blomsterskammel, Tændstikautomat m. m.

HAANDGERNING (Mellemskolelærerinde, Frk. Svendsen): Et Pude- 
vaar, Maskinsyning, Ankelsokker, som Mellemarbejde et Mellem
værk (broderet).
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GYMNASTIK (Drenge: Mellemskolelærer, Hr. Neumann, Piger: Frk. 
Nørgaard). Drengene efter K. A. Knudsens Metode, Pigerne efter 
Frk. Else Thomsens Metode.

SANG (Frk. Nørgaard)-. Sangbogen »Danmark«. Toftes »Tostemmige 
Sange«.

5. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk,. Andersen): Paulli og Martensen: Fra Skabelsen til 

Dommernes Bog. Nogle Salmer.

DANSK (Frk. Nørgaard): Børnenes Læsebog, IV Del. Chr. Christensen: 
Sproglære: Ordklasserne og de vigtigste Sætningsled indøves; nogle 
Digte læres udenad. En Diktat og en Genfortælling (eller Stil
øvelse) om Ugen.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Helms Lærebog: Fra Chr. VII—Bogen ud.

GEOGRAFI (Frk. Nørgaard): C. C. Christensen: Lille Geografi. Europa 
—Asien.

NATURHISTORIE (Frk. Andersen): Grundbegreberne i Botanik. 
Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Fugle, Krybdyr, Padder.

REGNING (Frk. Andersen): Børnenes nye Regnebog, V Del, ved Jakob 
V. Pedersen, daglige Tabeløvelser. Opgaver hver Uge.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen) efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Mønstertegning, buede Linier. Farve
kridt. Enkelte frie Opgaver.

SLØJD (cand. mag. Mollerup): Saveøvelser og mindre Arbejder.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Kittelkjole og en strikket Baby

kjole.
GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 

undervises efter K. A. Knudsens og Pigerne efter Frk. Thomsens 
Metode.

SANG (Frk. Nørgaard) efter Toftes Sangbog og Sangbogen »Dan
mark«.

4. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Højbo): Mundtlig Gennemgang og Genfor

tælling af Ny Testamente fra Jesu Fødsel til Apostlenes Gerninger. 
Nogle Salmer.

DANSK (Frk. Svensgaard): Børnenes Læsebog, 111 Del. Nogle Digte 
lært udenad. Chr. Christensen: Sproglære: Navneord. Udsagnsord, 
Forholdsordsled, Stedord, Talord, Ordstilling, Tillægsord, Forholds
ord. Kierkegaard og Noesgaard: Skriftlig Dansk. 1 Diktat og 1 
Genfortælling (eller Stiløvelse) om Ugen.
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HISTORIE (Frk. A. Hansen): Fædrelandshistorie: Fra Chr. 11 til 
Chr. VII.

GEOGRAFI (Fk. Nørgaard): C. C. Christensen: Lille Geografi, Asien 
og Europa.

NATURHISTORIE (Frk. Andersen): Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Fugle, Krybdyr, Padder. Grundbegreberne i Botanik.

REGNING (Frk. Svensgaard): Petersen: Børnenes nye Regnebog IV 
(Metersystemet). Daglig Tabeløvelse og Hjemmeopgaver.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen) efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): Tegninger med rette Linier, forskellige 
lettere Mønstre. Farvekridt.

SLØJD (Frk. A. Højbo): Løvsavsarbejder.

HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Kittelkjole og strikket Babydragt.

GYMNASTIK (Drenge: Hr,. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard): Drengene 
undervises efter K. A. Knudsens Metode, Pigerne efter Else Thom
sens.

SANG (Frk. Nørgaard) efter Sangbogen »Danmark«.

3. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. Højbo): Mundtlig gennemgaaet: GI. Testamente.: Fra 

Salomon—ud. I Ny Testamente læres lettere Fortællinger af Jesu 
Liv. Nogle Salmer lært udenad.

DANSK (Frk. Nørgaard): Børnenes Læsebog, II. Nogle Vers læres. Det 
vigtigste om Navneord, Udsagnsord, Tillægsord, 1 ugl. Stil og 1 
ugl. Diktat efter Kierkegaard og Noesgaard.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Efter Helms Bog: Fra Vikingetiden til 
Chr. II.

GEOGRAFI (Frk. A. Hansen): Efter C. C. Christensens Bog: S. 28—48: 
Danmark, Færøerne, Island, Grønland, Skandinaviske Halvø, Tysk
land.

NATURHISTORIE (Frk. A. Højbo): Balslev: Naturhistorie for Folke
skolen: Side 1 til Fuglene.

REGNING (Frk. Svendsen): Jakob V. Petersen: Børnenes nye 
Regnebog, III. Daglige Tabeløvelser.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.

TEGNING (Frk. Christensen): se 4. U.

SLØJD (Frk. Højbo): Løvsav- og Snorearbejder.
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HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Et Forklæde. En strikket Pose.
GYMNASTIK (Drenge: Hr. Neumann. Piger: Frk. Nørgaard)-, se 4. U.
SANG (Frk. Nørgaard) efter Sangbogen »Danmark«.

2. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Hansen): Mundtlig Gennemgang: Fra Moses til Ri

gets Deling. 7 Salmer læres.

DANSK (Frk. A. Madsen): Børnenes Læsebog I til Oplæsning og 
Hjemimeforberedelse. Nogle Vers læres. Det vigtigste om Navneord 
og Udsagnsord. Daglig Staveøvelse. To ugentlige Afskrivninger. 
En Diktat om Ugen.

HISTORIE (Frk. A. Hansen): Mundtlig Gennemgang af Sagntiden og 
Gudelæren og den historiske Tids Begyndelse.

GEOGRAFI (Frk. A. Hansen): Danmark gennerngaas mundtlig, med Be
nyttelse af Kort, Billeder og Vægtavle.

NATURHISTORIE (Frk. A. Højbo): Mundtlig Gennemgang af Hus
dyrene, Skovens og Markens Dyr.

REGNING (Frk. Hansen): Jakob V. Pedersen: Børnenes nye Regne
bog II.

SKRIVNING (Frk. A. Madsen) efter Herman Larsens System.

SLØJD (Frk. Højbo): Papirsløjd.
HAANDGERiNING (Frk. Svendsen): En Sypose, strikket Dukketøj.

GYMNASTIK (Frk. Nørgaard): Se 1. U. Kl.
SANG (Frk. Nørgaard): Smaa lette Sange indøves.

1. Forberedelsesklasse.
RELIGION (Frk. A. Hansen): Patriarkernes Historie indtil Moses, en

kelte Salmer.
DANSK (Frk. A. Højbo): Schneekloth A. B. C. »Min første Bog«. 

Øvelser i Stavning. Nogle Smaasange læres. Navneord indøves.
ANSKUELSESUNDERVISNING (Frk. Højbo) efter Thyra Mortensens 

Bog: Husdyr, Fugle, Maaneder, Aarstider, Bøndergaarde og en Del 
af Byen m. m. Flere Vers udenad. Saaning i Kasse. Arbejde i 
Skolehaven.

REGNING (Frk. A. Højbo): Børnenes ny Regnebog I. Tabel indøves.
SKRIVNING (Frk. A. Madsen): efter Herman Larsens System.
SLØJD (Frk. Højbo): Lersløjd og Smaategninger, samt Papirsløjd.
HAANDGERNING (Frk. Svendsen): Forsting, Stikkesting og Kors

sting indøves paa Heftebaand og Strikkepose.
GYMNASTIK (Frk. Nørgaard): Lege og leglignende Øvelser.
SANG (Frk. Nørgaard): Smaa, lette Sange indøves.



22

Lærerpersonalet
Rektor Chr. Christensen: Dansk i I G.; Latin i

III, II, I G., 4. M. 19 ugl. Tim.
Inspektør M. Jensen: Matematik i III, II og I G.

ny.; Regn, og Mat. i Real.; Geografi i Real.,
4. M„ 3. M„ 2. M., 1. M.; Fysik i 2. M.; Hi
storie i 2. M.; Religion i 4. M. . 26 » »

Mellemskolelærerinde Frk. M. Andersen: Religion
i Real., 3. M., 1. M., 5. U.,; Naturhistorie i
Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M.; Regning i
5. U.; Naturhistorie i 5. U., 4. U.; Tilsyn med 
ik'kelatinlæsende Elever 1 Time. 28 » »

Cand. mag. M. H. Assingbæk: Naturkundskab i
III G. ny og mat., II G. mat. 7 » »

Organist C. Bitsch: Sang i Real- og Gymnasie
klasserne og 3. M. 3 » »

Sognepræst A. Christensen: Religion i III, II, I G. 3 » »
Tegnelærerinde Frk. Christa Christensen: Tegning

i 3. M., 2. M„ 1. M., 5. U., 4. U., 3. U. 8 » »
Adjunkt, cand. mag. Frk. G. Christoffersen: Tysk

i III, II, I G. ny, I G. mat., Real.; Dansk i III,
II G.; Engelsk i 4. M. 29 » »

Mellemskolelærerinde Frk. A. Hansen: Dansk i 1.
M.; Historie i 3. M., 5. U„ 4. U., 3. U. og
2. U.; Regning i 2. U.; Geografi i 3. U. og
2. U. " 21 » »

Cand. mag. L. Harmsen: Naturkundskab i II G.
ny. og I G. ny. og mat. 6 » »

Mellemskolelærerinde Fru E. Heerup: Tysk i
4. M., 3. M., 2. M., 1. M.; Engelsk i Real, og
2. M. 24 » »

Cand. mag. A. Høisgaard: Historie i III, II, I G.;
Oldtidskundskab i HI, II, I G. 13 » »

Eks. Forskolelærerinde Frk. A. Højbo: Dansk i
1. U.; Religion i 4. U. og 3. U.; Anskuelse i
1. U.; Sløjd i 4. U., 3. U., 2. U. og 1. U.;
Engelsk i 3. M.; Regning i 1. U.; Naturhi
storie i 3. U. og 2. U. 23 » »
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Cand. mag. Paul Lier: Fransk i III, II, I G. 12 ugl. Tim. 
Adjunkt Chr. Lützen-. Fysik i III, II, I G. mat.,

Real., 4. M., 3. M.; Matematik i 111 G. mat. 30 » »
Mellemskolelærerinde Frk. A. Madsen: Dansk i

3. M., 2. M. og 2. U.; Haandgerning i 2. M.;
Skrivning i 3. M., 2. M., 5. U., 4. U., 3. U.,
2. U. og 1. U.; Religion i 2. M. 26 » »

Cand. mag. Kaj V. Mollerup: Matematik i II,
1 G. mat.; Regning og Matematik i 2. M. og
1. M.; Skrivning i 1. M.; Fysik i 1. M.; Sløjd
i 1. M. og 5. U. 27 » »

Mellemskolelærer V. Neumann: Sløjd i 3. M., 2.
M.; Gymnastik med Drengene i Gymnasiet,
Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M.; 5. U„ 4. U.
og 3. U.; Historie i Real., 4. M. og 1. M. 26 » »

Eks. Lærerinde, Frk. R. Nørgaard: Dansk i 5. U.,
3. U.; Gymnastik med Pigerne i Gymnasiet, 
Real., 4. M., 3. M., 2. M., 1. M. og Forberedel
sesklasserne; Geografi i 5. U. og 4. U.; Sang 
i 2. M. og 1. M. og Forberedelsesklasserne. 27 » »

Adjunkt Frk. E. Smith-Petersen: Engelsk i III,
II, I G. ny, III, II, I G. mat. 21 » »

Mellemskolelærerinde Frk. M. Svendsen: Regning
og Matematik i 4. M., 3. M.; Haandgerning i
1. M.; Regning i 3. U.; Religion i 2. U. og
1. U.; Haandgerning i 5. U., 4. U., 3. U.,
2. U. og 1. U. 25 » »

Mellemskolelærerinde Frk. Th. Svensgaard: Dansk
i Real., 4. M., 4. U.; Regning i 4. U.; Haand
gerning i 3. M. 24 » »
Ved Sognepræst Anders Christensens Død 10. Februar 1936 

overtog Adjunkt Frk. Christoffersen Religion i III G., Adjunkt 
Frk. Smith-Petersen II G. og Inspektør Jensen 1. G.

Ved Adjunkt Chr. Lützens Udnævnelse til Overlærer i Thors
havn fra 1. Januar 1936 overtog mag. sc. & cand. mag. Hansen 
Fysik i Real, og II G. mat., medens Resten af Timerne fordel
les saaledes: Inspektør Jensen overtog Fysik i 4. M., 3. M. og 
1. M. samt Regning og Matematik i 2. M.; Frk. A. Hansen: 
Religion i 2. U. og 1. U.; Fru Heerup: Historie i 2. M.; Frk. 
A. Madsen: Skrivning i 1. M.; cand. mag. Mollerup: Matematik 
i III G. mat. og Fysik i III og I G. mat.; Hr. Neumann: Sløjd 
i 1. M. og 5. U.; Frk. Svendsen: Regning i 1. M.; Frk. Svens
gaard: Religion i 4. M.

Ved cand. mag. Høisgaards Fratræden 1. Marts overtog cand. 
mag. Michelsen Historie og Oldtidskundskab i Gymnasiet.
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Ordensregler
for Eleverne i Johannesskolen.

1. Skolen begynder med Morgensang Kl. 8,45, og Eleverne 
møder senest 10 Minutter før dette Tidspunkt.

2. Til og fra Morgensangen og Undervisningstimerne ordner 
Eleverne sig i Rækker og gaar stille og uden at samtale 
til deres Lokaler; naar en Lærer kommer eller forlader 
Klassen, rejser Eleverne sig op.

3. Penge og skriftlig Besked til Skolen afleveres straks, naar 
Eleven har indfundet sig, til Klasselærer(ind)en.

Skriftlig Besked medbringes fra Hjemmet:
a. Naar en Elev har været fraværende og atter indfinder sig.
b. Naar Sygdom har hindret en Elev i at udføre Hjemme

arbejde.
c. Naar en Elev i Utide skal forlade Skolen.
d. Naar en Elev paa Grund af Sygdom helst skal blive 

oppe i Frikvartererne.
NB. Sygdom, der strækker sig over flere Dage, bedes 

meldt til Skolen, og Skolen kan i Reglen ikke give Eleverne 
Frihed til at deltage i Fornøjelser, med mindre det drejer 
sig om større Familiebegivenheder. Ingen Elev maa over
hovedet i Skoletiden forlade Skolen uden Rektors Tilla
delse; Fritagelse for Gymnastik gives kun med Lægeattest, 
der udstedes paa de autoriserede Blanketter.

4. Alle Elevens Ejendele skal være mærkede med tydeligt 
Navn og medbringes i ordentlig Stand. Ingen Blade maa 
udrives af Bøgerne, og disse skal være forsynede med Om
slag. Enhver Elev maa holde sit Pultrum i Orden. Ud
skrevne Stile-, Opgave- og Skrivebøger afleveres til Klasse
læreren og opbevares til Skoleaarets Slutning.

5. Anmeldelse af bortkomne Sager skal ske straks.
6. Smykker, Morskabsbøger o. lign. Skolen uvedkommende 

Sager maa ikke medbringes. Handel og Bytte mellem 
Eleverne er ligeledes forbudt. Indsamling af Penge mellem 
Eleverne maa kun finde Sted med Rektors Tilladelse.

'7. Det er forbudt at beskadige Skolens Ejendele; al den 
Skade, som forvoldes af Eleverne, maa disse selv betale. 
Det betragtes som en grov Ordensovertrædelse at bort- 
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kaste Skolemad; hvad der ikke spises, maa bringes tilbage 
til Hjemmet eller henlægges paa det af Skolen anviste Sted. 
Elevernes Cykler skal laases, naar de henstilles paa Sko
lens Grund.

8. Ordensduksen(e) samler de skriftlige Arbejder og over
giver dem til Faglæreren, sørger for, at alt bringes paa 
Plads efter hver Time, og fremlægger ligeledes før hver 
Times Begyndelse, hvad der skal bruges, saa vidt dette 
har sin faste Plads i Skolen; dertil hører: Gymnastiksko 
og -Dragt, Haandarbejde, Syæske, Skrive-, Stile- og Tegne
bøger, Landkort. Resten lægger hver Elev selv frem ved 
Timens Begyndelse og fjerner det ved Timens Slutning. 
Vægtavlen holdes ren, og al Besked Klassen vedrørende 
gives af Ordensduksen (e), der alene maa opholde sig i 
Klasseværelset i Frikvarteret.

9. Efter Skoletidens Ophør aflaaser Ordensduksen Klassevæ
relsets Skabe og afleverer Nøgler og Protokol til In
spektøren. Ved Bortgangen fra Skolen følger Lærer(ind)en 
Eleverne til Døren, og disse skal straks begive sig hjem.

10. I Tilfælde af en farligere smitsom Sygdom i Hjemmet, saa- 
som Difteritis, Skarlagensfeber o. s. v., maa det syge Barn 
og dets Søskende ikke besøge Skolen, før Lægeattest for, 
at Smittefaren er forbi, foreligger; dersom der i Hjemmet 
findes almindelige godartede Børnesygdomme, saasom 
Kighoste o. lign., maa det syge Barn ogsaa holdes borte, 
indtil Sygdommen skønnes at være overstaaet; men de 
andre Søskende vil i Almindelighed kunne besøge Skolen 
uhindret.

11. Det er Eleverne forbudt at sælge deres Bøger uden For
ældrenes Tilladelse.

12. Kvitteringsbøgerne skal være forsynede med Navn og 
Adresse. Skolepenge, der sendes med Børnene, leveres i 
lukket Konvolut med tydelig Angivelse af Indhold og Af- 
senaer og Dedes betalt præcis den 1. i Maaneden i aftalte 
Penge. Det samme gælder alle Regninger for Materiel til 
Sløjd, Haandgerning m. m.

13. Flytninger bedes anmeldt.
14. Et Eksemplar af disse Regler skal hænge i hvert Klasse

lokale.
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Betalingen i Johannesskolen.

Brændselspenge: 10 Kr. aarlig for ældste Barn, 6 Kr. aarlig Vx hver af de følgende.

Klasserne Maanedlig betales for
4de og følgende Barn 

gaar gratisIste
Barn

2det 
Barn

3die 
Barn

Kr. Kr. Kr.
1. Forberedelsesklasse... .(6—7 Aar) 16 13 12
2. Forberedelsesklasse ...(7—8 Aar) 18 15 14
3. Forberedelsesklasse... .(8—9 Aar) 20 17 16
4. Forberedelsesklasse.. .(9—10 Aar) 21 18 17
5. Forberedelsesklasse. .(10—11 Aar) 22 19 18
1. Mellemskoleklasse.. .(11 — 12 Aar) 18 14 13
2. Mellemskoleklasse.. .(12- 13 Aar) 19 15 14
3. Mellemskoleklasse.. .(13—14 Aar) 20 16 15
4. Mellemskoleklasse.. .(14—15 Aar) 21 17 16
Realklasse.......................................... 24 20 18

I Gymnasieklasse........................... 24 20 18
11 Gymnasieklasse........................... 24 20 18

III Gymnasieklasse........................... 24 20 18

Ved Indmeldelse medbringes Daabs- og Vaccinationsattest.
Der betales 20 Kr. ved Indmeldelsen af en ny Elev.
Det nye Skoleaar regnes at begynde den 1. August og slut

ter 31. Juli. Betalingen erlægges i aftalte Penge paa Skolen 
forud den første i hver Adaaned uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser paa Grund af Sygdom. Børnene modtager sidst i 
Maaneden Regnskabsbogen, hvori der staar opført, hvad de 
skal betale.

For Januar Maaned bedes Skolepengene betalt den sidste 
Dag før Juleferiens Begyndelse, og for August Maaned den sid
ste Dag før Sommerferien. Udgaaende Elever betaler for Juni 
og Juli under eet den 1. Juni.

Udmeldelser maa ske med mindst 6 Ugers Varsel til den 1. 
i en Maaned, og midlertidige Udmeldelser samt Udmeldelser til 
1. Juli modtages ikke.

Det bemærkes, at Skolepengene er beregnet aarsvis og beta
les maanedsvis i 12 Rater. Ønsker man at betale kvartalsvis, 
kan Skolen ogsaa indrømme dette, naar Betalingen erlægges 
forud.
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Betingelser
for Optagelse i Overskolen m. m.

1. M. Kl.
Optagelse finder Sted i Henhold til kgl. Anordning af 19. 

Juni 1903.

2. 3. 4. M. Kl.
Ved Cirkulære fra Ministeriet af 16. Juli 1909 er der end

videre fastsat følgende Bestemmelser gældende for Elever, der 
fra privat Forberedelse søger Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellem- 
skoleklasse.

Enhver, som ønsker Optagelse i 2. eller 3. Mellemskoleklasse, 
maa ved en Prøve godtgøre, at vedkommende i Modenhed og 
Kundskaber staar paa Højde med den Klasses Elever, hvor han 
søger Optagelse. Undervisningsinspektøren afgør saa i hvert 
enkelt Tilfælde, om den paagældende Elev kan indstilles til 
Mellemskoleeksamen som Skoleelev eller som Privatist. (I sid
ste Tilfælde maa vedkommende opgive større Pensa end dem, 
der kræves af Skolens Elever ved 4. Klasses afsluttende Prøve).

Elever, som efter privat Forberedelse søger Optagelse i 4. 
Mellemskoleklasse, maa foruden at bestaa Optagelsesprøven til 
•denne Klasse, ved hvilken der kræves opgivet alt, hvad der er 
læst i 1., 2. og 3. Mellemskoleklasse, tillige for at kunne op
tages i denne Klasse præstere Attest fra den, der tidligere har 
ledet hans Undervisning, at han maa antages for egnet til Op
tagelse i denne Klasse; desuden skal denne Attest indeholde 
Oplysning om de i de forskellige Fag gennemgaaede Pensa. 
Denne Attest skal gennem Skolen indsendes til Undervisnings
inspektøren. En Elev, som paa denne Maade er optaget i Sko
lens 4. Mellemskoleklasse, skal ved Mellemskoleeksamen af
lægge Prøve i alle de Fag, der ifølge kongelig Anordning af 
3. August 1906 kan aflægges Prøve i, selv om Skolens øvrige 
Elever fritages for Prøve i et eller flere af disse Fag.

Skolen kræver af sine egne Elever i 3. M. Kl., at de skal 
opnaa mindst 6,00 i Gennemsnit af Aars- og Eksamenskarak
teren for at opflyttes i 4. M. Kl.

I Skoleaarets Løb kan ingen optages i 4. Mellemskoleklasse 
uden Ministeriets Tilladelse.
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Paa Grund af de mange Vanskeligheder ved Optagelse paa 
et senere Tidspunkt, anmodes Hjemmene indstændigt om at 
sende os Børnene saa tidligt som muligt.

Realklassen og Gymnasiet.
Med Hensyn til Mellemskoleeksamen bedes det særligt be

mærket, at det ifølge kongelig Anordning af 23. Juni 1919 
kræves, at en Elev som Minimum til denne Eksamen skal op- 
naa 4,5 for at opflyttes i Realklassen, og for at komme op i 
Gymnasiet skal han (hun) ved Mellemskoleeksamen have op- 
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil, Engelsk og Tysk (til den nysproglige Linie), Dansk 
Stil, Matematik og Naturlære (til den matematisk-naturviden- 
skabelige Linie); som Betingelse for at opflyttes i Realklassen 
kræves af Skolen mindst 5,00 som Gennemsnitsresultat ved 
Mellemskoleeksamen, og for at opflyttes i 2. og 3. Gymnasie
klasse kræves af Skolen, at Eleven opnaar mindst 6,00 i Gen
nemsnit ved den sidst aflagte Aarsprøve.

I Henhold til Bekendtgørelse af 20. December 1916 kan Op
tagelse i Realklassen i Skoleaarets Løb ikke ske uden Ministe
riets Tilladelse, og denne kan kun undtagelsesvis forventes, 
meddelt.

I 2. og 3. Gymnasieklasse vil Optagelse af Elever udefra 
kun kunne ske efter Ansøgning til Ministeriet; en saadan An
søgning vil som Regel kun blive bevilget, naar vedkommende
tidligere har gaaet i en eksamensberettiget Skole og medbrin
ger Oprykningsattest fra denne. Afholdelse af Optagelsesprøve 
vil efter Omstændighederne blive krævet.

Eksamensgebyr for hver Elev ved Mellemskoleeksamen er 
15 Kr., ved Realeksamen 20 Kr. og ved Studentereksamen 25. 
Kr. Beløbet betales inden 15. Marts.

Fripladser.
Der gives for 1 Aar ad Gangen nogle delvise og undtagelses

vis enkelte hele Fripladser af Undervisningsministeriet; disse
søges før 15. April. Ansøgninger maa altsaa ogsaa indgives? 
for de Børn, der hidtil har nydt Understøttelse. Betingelsen for.- 
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at komme i Betragtning er, at der er Fripladser ledige, samt at 
vedkommende Barn har besøgt Skolen eet Aar, og at Skolen 
kan anbefale det paa Grund af Flid, Dygtighed og Trang.

Eksamensresultater 1935.
Til Studentereksamen 1935 indstilledes følgende Elever, der opnaaede 

det vedføjede Resultat: Nysp.: Aase Christensen (gX); Hans Ole Moes- 
gaard (g'X); Elsa Pingel (gX); Kirsten Søtofte (g); Aage Tjørring 
(mg-n); Robert Wehnert (mg). Mat.: Frederik Christensen (mg); Ruth 
Eriksen (g); Peter Henriksen (mg-H-); Per Munck (mgX); Viggo Miin- 
ther (gX).

Til Realeksamen 1935 indstilledes følgende Elever, der opnaaede det 
vedføjede Resultat: Ole Berggreen (mgX); Per Bækgaard (mgX); 
Reinholdt Christoffersen (g); Max Hartmann (g); Else Holm (gX); 
Anne Kindt (ug); Erik Larsen (mgH-); Erik Lusty (mg-^); Karen 
Friis Petersen (mg-n); Kenneth Petersen (g); Aage Rasmussen (mgX); 
Birger Sandorff (mgH-); Thyge Smith (gX); Ib Sørensen (gH-); 
Johnny Thor-Jensen (g~).

Til Mellemskoleeksamen 1935 indstilledes følgende Elever, der op
naaede det vedføjede Resultat: Kirsten Berthelsen (mgH-); Bent Bjørk- 
lehn (gX); Preben Christensen (mg—); Erik Falsing (mg); Kjeld 
Handberg (g-H-); Lillemor Hansen (gX); Karen Ruud Holm (ug-^); 
Jørgen Jensen (gX); Poul Jeppesen mgX); Henning Mortensen (g); 
Eva Møller Jørgensen (mg-H-); Inger Liitzhøft Nielsen (mg-H-); Ove 
Nielsen (mg); Jørgen Petersen (mg); Johannes Reckmann (mg); Einar 
Steffensen (g); Arnold Tønder (gX); Jørgen Wendler (mg); Bjørn 
Østerbye (g); Kurt Beck (gX); Knud Beier (mg); Inger Berger 
(mgH-); Walther Berg (g); Edith Christiansen (mgH-); Erik Fogh-Ja- 
cobsen (gX); Holger Hennings (ug-H-); Rigmor Holmgaard (ug-H); 
Torben Høedt (mgX); Vita Jensen (gX); Helge Larsen (g); Ellen 
Nielsen (mg-H-); Poul Smith Nielsen (ug-H-); Holger Pedersen (mgX); 
John Petersen (mgX); Palle Rasmussen (g); Vibeke Reimer (g); 
William Ruben (g); Jørgen Velling (mg—).

Af Skolens Dagbog.
Skolens daglige Arbejde, der jo altid er og bliver det centrale, 

har paa forskellig Maade været suppleret med Foredrag, Kunst- 
aftener, Møder, Udflugter, Museumsbesøg o. s. v. Desuden har 
Eleverne holdt deres Foreningsmøder i Elevforeningen. Denne 
har Inspektøren til Ordstyrer og havde 18. September 1935 vir
ket i 16 Aar. Om Elevmøderne er at berette:

1) Gymnasiasterne har været samlede til Møde i November. 
Sekretær E. Bennetzen og en Række Studenter talte. Bagefter
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var der frit Samvær med Kaffe. Her tog flere Lærere Ordet. 
Rektor sluttede Aftenen.

2) Der 'har blandt Gymnasiasterne været to Bibelkredse i 
Gang.

3) Ved Møderne for Mellemskolen har Missionær i Abessinien 
Lærerinde Frk. A. Bruun, Rektor Christensen, Hr. Neumann, Hr. 
Smith Nielsen, Inspektør Jensen m. fl. holdt Foredrag. Der har 
desuden været Oplæsnings- og Konkurrenceaftener. Møderne er 
sluttede med Andagt.

4) Julemødet forløb som sædvanlig godt. Rektor talte om 
Julen, Skuespiller Samuel Besekow læste op, Overraskelserne 
morede, og medens Julelysene brændte ned, listede Julemødets 
særegne Stemning sig ind over Sindene. Inspektør Jensen slut
tede Festen.

Kort før Adjunkt Lützens Afrejse til Færøerne havde Lærer
personalet inviteret Hr. Lützen med Frue til Afskedsfest. Festen 
blev helt igennem vellykket, og det mærkedes, at der i Aarenes 
Løb var blevet knyttet stærke Baand mellem Hr. Lützen og Sko
len. Der blev holdt mange Taler og udtalt gode Ønsker om Vel
signelse over Overlærergerningen paa Færøerne. Rektor over
rakte en Gave fra Skolen, fra Lærerpesonalet modtog Hr. Lüt- 
sen flere Gaver, baade smaa og store. — Af rejsedagen var de 
store Elever ved Skibet for at sige Farvel.

Ved Afslutningen Lørdag d. 29. Juni 1935 gaves som Præ- 
mie fra Selskabet af 1916 (for Udbredelse af gensidig Kend
skab til dansk og tysk Kultur) 3 Bøger til de flinkeste Dimit
tender i Tysk, nemlig Robert Wehnert og Elsa Pingel.

»Væringerne« — Ulve, Spejdere og R. S. —■ som staar til
sluttet K. F. U. M. Spejderne i Danmark, beretter:

Aaret 1935 var for grønne Spejdere et Festens Aar: Vort 
Korps blev 25 Aar. Hjortekærlejren i Juli og Festen i Køben
havn i September var to store Begivenheder, som laa paa hver 
sin Side af Aarets største Begivenhed for os: Væringerne’s 10 
Aars Fødselsdag 30. August. Den festlige Dag sluttede i K. F. 
U. M.s fyldte Sal, hvor Ulve, Spejdere, gamle Spejdere, For
ældre og Venner hyldede Troppen og dens Stifter og oplevede 
nogle herlige Timer sammen. Ellers har der været arbejdet paa
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Russer.

Haandbold o. s. v. Desuden er der Patruljernes egne Møder, 
der som Regel holdes rundt i Hjemmene, saa at Forældrene kan 
se et lille Glimt af Arbejdet.

Ulvene har haft Fart i Arbejdet og er gaaet en Del frem.. At 
overvære et af deres Møder er et af de bedste Midler, der findes 
mod daarligt Humør. Naar Ulvehylet lyder gennem Skolen, dir
rer Billederne paa Væggene i Rektors Lejlighed. Selvfølgelig 
skal baade Ulve og Spejdere i Sommerlejr. Spejderne skal til 
Stammenakke, Sjællands sydligste Punkt, Ulvene skal til Gjors- 
lev ved Køge Bugt.

Lad Deres Søn deltage i Ulvenes og Spejdernes friske og 
glade Liv. Ulve 9—12 Aar, Spejdere 12—17 Aar og R. S. over 
17 Aar. Indmeldelse sker bedst i Juni og August. Henvendelse 
til Gruppeføreren, Mellemskolelærer V. Neumann, Telf. Nora. 
1566 v, som gerne giver interesserede Forældre alle Oplysninger.
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Gaver til Skolen.
Bent Bjørklehn, Realkl.: Myreløvelarver, en Samling Insekter. 

Inge Christensen, 4. M.: Løbebille. Viggo Holst Christensen, 
2. M.: Sepiaskaller, Ligustersværmerlarve. Sjurdur Lützen, 3. U.: 
Søpapegøje. Jørgen Wendler, Realkl.: Snogeham, Hvirvelsøjle 
af Fisk. Tove Andersen, 3. M.: Sømus, Søpindsvin, Kammusling, 
Spinderlarve, Raus, Guldsmed, Flynder. Otto Westergaard, 
4. M.: Løvgræshoppe. Birthe Bramsen, 1. M.: Ligustersværmer
larve. Willy Brodersen, 1 M.: Guldsmed, Poresvampe. Flem
ming Bech, 5. U.: Vinger af Roj, Fasan. Jørgen Nonnegaard 
Petersen, Realkl.: Solsortrede. Prokurist Stricker-Nielsen: Se
piaskaller. Svend Quistgaard, 4. U.: Eghjort m. fl. Insekter. 
jarl og Eskild Bønnelycke, 1. M.: Hugorm. Knud Lebech, 3. U.: 
Hestekæbe, Hare, Skade, Fasan. Jørgen Lebech, 4. U.: Fugle- 
kranium, 2 Fasaner, Skovsneppe, Blishøne. Jørgen Jensen, 
Realkl.: Kæmpestøvbolde. Falker Junglev, 2. M.: Fuglekranium. 
Poul Zebitz, Realkl.: Stjernekoraller. Grethe Jensen, 1. M.: 
Sneglehuse af Konk, nogle med Rurer. Christian Touborg-Jen- 
sen: Biologisk Materiale. Hugorm. Ina Gram-Petersen, 3. U.: 
Lappe-Drikkeskaal af Birkerod, Mineraler fra Berchtesgaten. 
Børge Thomsen, 2. M.: Graaspurvehan. Rektor Christensen: 
Lava med Mønt fra Vesuv, Tufsten fraCaracallas Termer i Rom. 

-Spejderne: En Vimpel.

Skolens Ferier
er de for de højere Almenskoler sædvanlige, altsaa foruden alle 
Helligdage, Kongens og Dronningens Fødselsdage (da denne 
sidste falder i Juleferien, holdes i Stedet for fri den 15. Juni), 
Børnehjælpsdagen fra Kl. 12 og Grundlovsdagen, en Fridag om 
Maaneden, hvor der ellers ingen Ferie falder, desuden Sommer
ferie fra og med Onsdag d. 1. Juli til Mandag d. 17. August Kl. 
8,40, Efteraarsferie 1 Uge i Oktober, Juleferie 14 Dage, Paaske- 
ferie 1 Uge, Dagen efter St. Bededag, Pinseferie 2 Dage for
uden Helligdagene.

Efter Konfirmationen er Mandagen og Altergangsdagen nor
male Fridage for Konfirmanden, men ikke for Søskende. Fri
hed i enkelte Timer, ogsaa i Gymnastiktimerne, gives kun i 
Henhold til Ordensreglerne.
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Sognepræst Anders Christensen.
Den 10. Februar 1936 døde Sognepræst Anders Christensen 

og begravedes 15. Februar fra sin Sognekirke (Trinitatis) un
der overvældende Deltagelse. Inspektør Jensen holdt en kort 
Mindetale over Pastor Christensen ved Morgensangen Onsdag 
den 12. Februar, og Skolens Rektor talte ved hans Baare; Jo
hannesskolen mindes ham med Tak for hans flittige, grundige 
og omhyggelige Religionsundervisning, særlig i Gymnasieklas
serne. Han virkede ved Skolen fra August 1921 til sin Indlæg
gelse paa Hospitalet i December 1935.
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Johannesskolens Aarsprøver 1936.

Studentereksamen.
Mandag d. 8. Juni Kl . 8: nyspr. Tysk, Censor Hr. Adjunkt Gjerløff.
Onsdag - 10. - - 8; Historie, — Fir. Lektor Birch-Olsen.
Torsdag - 11. — - 8: Fransk, — Hr. Adjunkt Schousgaard.
Fredag - 12. — - 8: mat. Fysik, — Hr. Lektor Jørgensen.
Lørdag - 13. — - 8: mat. Kemi, —' Hr. Lektor Jørgensen.
Tirsdag - 16. — - 8: Matematik, — Hr. Lektor Høst.
Torsdag - 18. - - 8: Engelsk, — Hr. Lektor Langdal Møller.
Lørdag - 20. — - 8: Dansk, — Hr. Lektor Aa. Knudsen.
Mandag - 22. — - 8: Naturfag, — Hr. Adjunkt Lund.
Onsdag - 24. — - 8: Oldtidskundsk., — Hr. Lektor Kondrup.
Lørdag - 27. — - 16: nyspr. Latin, — Hr. Lektor Bang.

Realeksamen.
Mandag d. 8. Juni KL 8: Naturhistorie, Censor Hr. cand. mag. Harmsen.
Onsdag - 10. — - 1430: Matematik — Hr. Lærer A. Andersen.
Lørdag - 13. — - 9: Historie, — Hr. Rektor Christensen.
Tirsdag - 16. — - 8: Engelsk, — Adjunkt, Frk. Smith-Petersen.
Lørdag - 20. — - 13: Fysik, — Hr. Lektor Eriksen.
Tirsdag - 23. - - 8: Geografi, —- Hr. cand. mag. Assingbæk.
Torsdag - 25. — - 8: Tysk, — Mellemskole!., Fru Heerup.
Lørdag - 27. - - 14: Dansk, — Hr. Inspektør Jensen.

Mellemskoleeksamen.
Mandag d. 8. Juni Kl. 8: Fysik og Kemi, Censor Hr. cand. mag. Mollerup.
Onsdag - 10. — - 8: Historie, — Mellemskolel., Frk. Hansen.
Lørdag - 13. — - 9; Geografi, — Hr. Rektor Hertz.
Tirsdag - 16. - - 8: Dansk, — Mellemskolel. Frk. Madsen.
Torsdag - 18. — - 8: Tysk, — Adjunkt, Frk. Christoffersen.
Fredag - 19. - - 8: Latin, — Adjunkt, Frk. Christoffersen.
Mandag - 22. - - 11: Naturhistorie, — Hr. Adjunkt Lund.
Onsdag - 24. — - 8: Engelsk, — Adjunkt. Frk. Smith-Petersen.
Lørdag - 27. — - 8: Regn, og Mat., — Hr. Inspektør [ensen.
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De skriftlige Prøver.
Se Opslaget.

De øvrige mundtlige Aarsprøver 11.—29. Juni.
(Angaaende Holddeling maa de paa Opslag angivne Regler følges).

II G. 2. M.
To. 11. Kl. 9: nysp.: Engelsk Heerup Ti. 16. KL 9;. Naturh. Smith-N.

- 12; mat: Kemi Mollerup O. 17. - 12: Regn., Matm. Svendsen
L. 13. - 9: nysp.: Tysk Smith-N. Fr. 19. - 9: Historie A. Hansen

- 12: mat.: Fysik Mollerup L. 20. - 12: Engelsk Smith-P.
T. 16. - 9: nysp.: Latin Christoff. M. 22. - 9: Geografi Neuman.
O. 17. - 8: mat. Matm. M. Jensen T. 23. - 9: Religion Smith-P.
To. 18. - 9: Historie Rektor To. 25. - 8: Fysik, Kemi Mollerup
L. 20. - 9: nysp. Matm. Mollerup Fr. 26. - 9: Tysk Smith-P.

- 9: mat. Engelsk Heerup L. 27. - 12: Dansk Hansen
T. 23. - 9: Dansk Lier M. 29. - 10: Sang
To. 25. - 8: nysp. Naturk. Assingb.

1. M.10: mat. Naturk. Harmsen
L. 27. - 8: Fransk Christoff. O. 17. Kl. 9: Historie Hansen
M. 29. - 8: Oldtidsk. Lier To. 18. - 12: Geografi Neuman.

G.
L. 20. - 9; Naturh. Højbo
M. 22. - 9: Tysk Smith-N.

To. 11. Kl. 9: Dansk Christoff. T. 23. - 9: Regning Mollerup
L. 13. - 9: Engelsk Heerup To. 25. - 1230: Fysik Mollerup
T. 16. - 12: nysp.: Latin Christoff. Fr. 26. - 12: Dansk Madsen
O. 17. - 12: mat. Fysik Hansen L. 27. - 9: Religion Smith-P.
To. 18. - 8; nysp. Matm. Mollerup M. 29. - 10: Sang

- 12: mat. Kemi Hansen
L. 20. - 9: Historie Rektor 5. U.
M. 22. - 9: Fransk Christoff. M. 22. KL 9; Historie Nørgrd.
O. 24. - 9: Naturfag Assingb. T. 23. - 9: Religion Svensgd.
Fr. 26. - 9: nysp.: Tysk Smith-N. O. 24. - 9: Naturh. Højbo

- 9: mat.: Matm. M. Jensen To. 25. - 12: Regning Svendsen
L. 27. - 12: Oldtidsk. Mollerup Fr. 26. - 12: Dansk Neuman.

3. M.
L. 27. - 12: Geografi Neuman.
M. 29. - 9: Sang

T. 16. KL 9: Historie Neuman.
O. 17. - 12: Engelsk Heerup 4. U.
Fr. 19. - 9: Fysik Mollerup M. 22. Kl. 9: Historie Nørgrd.
L. 20. - 9: Dansk Svensgd. T. 23. - 9; Religion Nørgrd.
M. 22. - 12: Regn , Mat. Mollerup O. 24. - 9: Naturh. Højbo
O. 24. - 9: Geografi Neuman. To. 25. - 9: Regning Nørgrd.
Fr. 26. - 12: Naturhistorie Svendsen Fr. 26. - 9: Dansk Svendsen
L 27. - 9; Tysk Smith-N. L. 27. - 12: Geografi Neuman.
M. 29. - 11: Sang M 29. - 9: Sang
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3. U.
M.”22. Kl. 9: Regning Svensgd.
T. 23. - 9: Religion Nørgrd.
0. 24. - 9: Dansk Madsen
To. 25. - 10: Geografi Neuman.
Fr. 26. - 10: Historie Neuman.
L. 27. - 9: Naturh.
M. 29. - 9: Sang

Christ,

2. U. Overhøring.
To. 25. Kl. 9: Religion.

- 10: Geografi.
F. 26. - 9: Dansk.

- 10: Historie.
- 11: Sang.

L. 27. Kl. 9: Naturhistorie.
- IOV2: Regning.

1. U. Overhøring.
To. 25. Kl. 9: Religion.

- 10: Dansk.
Fr. 26. - 9: Regning.

- 10: Anskuelse.
- 11: Sang.

Mandag d. 29. Juni Sangprøver. Se under de enkelte Klasser.
Efter Sangprøverne, som bedes overværede af vedkommende Klasselærer(inde), 

føres Børnene til deres Klasseværelser, hvor
Udlevering af Skolearbejder finder Sted.

Kl. 9. Tirsdag d. 30. Juni.
Resultatet af Aarsprøverne og Opflytningen meddeles til samtlige Elever.

Kl. 12i/2.
Afslutningshøjtidelighed, ved hvilken Studenterne, Realkl. og 4. M. Kl. 

faar udleveret Eksamensbeviser; til denne og de mundtlige Prøver indbydes 
alle Elevernes Forældre og Venner.

O nsdag den 1. Juli Kl- 9: Optagelsesprøve.
Alle Klasser, hvis Prøve begynder Kl. 9, møder som sædvanlig til Mor

gensang Kl. 840.
Elevernes Arbejder i Sløjd, Haandgerning, Skrivning, Tegning samt andre 

skriftlige Arbejder m. m. er fra Tirsdag d. 21. til Lørdag d. 27. Juni Kl. 10—13 
fremlagt i et særligt Lokale, i hvilket der er Inspektion, saa længe Lokalet er 
aabent. Eleverne maa kun besøge Udstillingen under Ledsagelse af ved
kommende Klasselærer(inde) eller sammen med deres Forældre.

Johannesskolen i Maj 1936. Qr. Christensen.
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Fortegnelse
over Bøger, der næste Aar vil blive anvendt.

Ingen Elev bør sætte Navn i en Bog, inden Faglæreren har godkendt den. 
Mellemskolens Zoologi- og Botanikbøger skal bevares helt op til 

Realklassen incl. Salmebog for Kirke og Hjem benyttes i alle Klasser.
Skrivning i alle Klasser efter Herman Larsens System.

1. Underklasse.
Danskbog efter Aftale. Kladdebog, Lineal, Pennalhus, Gymnastiksko 

(med Pose). løvrigt efter Aftale.

2. Underklasse.
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes Læsebog, I Del. Noesgaard 

og Kirkegaard: Stiløvelse og Ordbog, 2. Skoleaar. Mit første Kort. Jacob 
V. Petersen: Børnenes nye Regnebog II.

3. Underklasse.
Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes Læsebog, II Del. Jacob V. 

Petersen: Børnenes nye Regnebog, III Hefte, ny Udgave. Helms: 
Danmarkshistorie. C. C. Christensen: Mindre Geografi. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas f. M. Sk. Tegneblok og Mappe. Balslev Naturhisto
rie for Folkeskolen. Noesgaard og Kierkegaard: Stiløvelse og Ordbog 
3. Skoleaar. Sangbogen »Danmark«.

4. Underklasse.
Sang, Fædrelandshistorie, Geografi: samme Bøger som i 3. Klasse. 

Fossing, Skarvig og Sørensen: Børnenes Læsebog, III Del. Chr. Chri
stensen: Mit Modersmaals Sproglære. Jacob V. Petersen: Børnenes nye 
Regnebog, IV Hefte. Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen. Tegneblok 
og Mappe. Noesgaard og Kierkegaard: Stiløvelse og Ordbog, 4. Skole
aar.

5. Underklasse.
Samme Bøger som i 4. Klasse samt Fossing, Skarvig og Sørensen: 

Børnenes Læsebog, IV Del. Jacob V. Petersen: Børnenes nye Regne
bog, V- Hefte. Tofte: Tostemmige Sange til Skolebrug, II Hefte. Tegne
blok og Mappe. Martensen og Paulli: Bibelhistorie for Mellemskolen. 
Skriftlig Dansk efter Aftale. Sangbog efter Aftale.

1. Mellemskoleklasse.
Georg Christensen: Danske Digterværker, I og II. Evald Jensen og 

Noesgaard: Skriftlig Dansk. Chr. Christensen: Mit Modersmaals Sprog
lære. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Luthers Katekismus. Hen
rik Madsen: Verdenshistorie 1 med tilhørende Billedhefte. Tysk: Bøger 
efter Aftale. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I, ny Udg. 
Do.: Opgaver i Naturlære, I. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen, I. 
Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen, I Del. Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, I Hefte. Christensen og Krogs
gaard: Atlas for Mellemskolen, samt do. uden Navne, I Del. C. C. Chri
stensen: Geografi for Mellemskolen, I. Del Tegning: Tegneblok og 
Mappe. Sang: Toftes Tostemmige Sange, I og II Del. Sangbogen »Dan
mark«.

2. Mellemskoleklasse.
Samme Lærebøger i Religion, Fysik, Geografi og Naturhistorie som 

I. M. Kl. samt Henrik Madsen: Verdenshist. Il m. tilh. Billedatlas. Tysk: 
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Bøger efter Aftale. Dansk I, II og III af Georg Christensen: Danske 
Digterværker. Evald Jensen og Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk 
Sproglære,. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog. Ghr. Jørgen
sen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen. Geometri efter Aftale. Pihl og 
Ring: Regnebog for Mellemskolen II. Rasmussen og Simonsen: Uorga
nisk Kemi for Mellemskolen. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi 
for Mellemskolen, I Del. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsko
len, II Hefte. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, do. uden Navne II. C. C. Christen
sen: Geografi for Mellemskolen, II Del. Tegning: Tegneblok og Mappe. 
Sangbogen »Danmark«.

3. Mellemskoleklasse.
Georg Christensen: Danske Digteværker I, H og III. Falbe Hansen og 

Keller: Svensk Læsebog for Mellemsk. Evald Jensen og Noesgaard: Øvel
sesstykker i Dansk Sproglære. Henrik Madsen: Historie for Mellemsk., 
Ill Del mi. tilh. Billedatlas. Religion, Geografi: Samme Bøger som i 
2. M. Kl. Tysk: Bøger efter Aftale. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Lærebog for Mellemskolens lavere Klasser (sidste Udg,.). Chr. Jørgen
sen: Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen. Engelsk Grammatik efter 
Aftale. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemsk. II, sidste Udg. 
do.: Øvelser, IL Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen III. Hovedreg
ningsbog efter Aftale. Juhl og Rønnau: Geometri for Mellemskolen. 
Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen, II Del. Bals
lev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen, 3. Hefter. Balslev og Si
monsen: Lille Flora. Tegning: Tegneblok og Mappe,, Säng: Samme 
Bøger som i 2. M. Kl.

4. Mellemskoleklasse.
Bøger som i 3. M. Kl. Chr. Winther: »Hjortens Flugt«. Otto 

Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Chr. Jørgensen: 
Engelsk Stiløvelse for Mellemskolen. Henrik Madsen: Verdens
historie IV m. tilhørende Billedhefte. Balslev og Simonsen: Botanik, 
IV Hefte, sidste Udgave. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. 
Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemsk. Pihl og Ring: Regnebog 
for Mellemskolen IV. løvrigt efter Aftale.

Realklassen.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. Chr. Christen

sen: Grammatik. Evald Jensen og A. Noesgaard: Øvelsesstykker i Dansk 
Sproglære. løvrigt efter Aftale. Otto Jespersen: Eng. Læsestykker m. 
Øvelser. Lund: Eng. Grammatik. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelse. Jacob
sen: Eng. Stiløvelse for Realkl. Ellen Lange: Tysk Læsebog for Mellem- 
og Realskolen. Moe: Tysk Arbejdshefte. P. Munch: Mindre Lærebog i 
Samfundskundskab. Hist. eft. Aft. Geografi eft. Aft. Balslev og Andersen: 
Zoologi for Realklassen. Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen. 
Sundorph: Fysik for Realkl. I og II. Pihl og Ring: Aritmetik og 
Regning for Realkl. A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udgave 
B. H. Tofte: Trestemmige Sange, Hefte I.

I G. nyspr.
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, Karl Mortensen: Litteratur

ordbog. De øvrige Bøger efter Aftale. Historie: Muiwh: Lærebog i Hi
storie for Gymnasiet I og II. Kindt Jensen: Engelsk Stiløvelse for 
Realklassen. Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser (for Realklassen). 
The Dickens Reader (Engelsk for Gymn.). A Modern English Omni
bus (by Rosenmeier). English Poems v. Østerberg (Eng. for Gymnas.). 
Lund: Engelsk Grammatik (v. Bredsdorff). løvrigt Bøger efter Aftale. 
Lappe: Die Meister (den store Udg.). Gad: Moderne tyske Noveller (3. 
eller senere Udg.). Arndt: Deutsche Literaturgeschichte. Moe: Tysk 
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Arbejdshefte. Ingerslev og Petersen: Tyske Realeksamensopgaver II 
(sidste Udg.). Kaper og Bork: Tysk-Dansk Ordbog. Gad og Moe: 
Stiløvelse for Gymnasiet. Fransk: Nielsen og Hofman: Fransk Begyn
derbog. Latin: Bøger efter Aftale. Oldtidskundskab: Luckenbach: Kunst 
und Geschichte. Iliaden I og II Bd„ (Oversættelse af Gertz). Mate
matik efter Aftale. Naturkundskab efter Aftale. Sangbog som Real.

/ G. mat.
Samme Bøger som i I G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, Fransk. 

Engelsk: »A Modern English Omnibus« by Rosenmeier. »Science Reader« 
by K. V. Olsen. løvrigt Bøger efter Aftale. Tysk: Bøger efter Aftale. 
Matematik efter Aftale. Erlangs Logaritmetabel. C. Sundorph: Varme
lære og Lyslære (sidste Udg.). Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet 
(1935). Naturkundskab efter Aftale.

II G. nyspr.
Foruden de i I G. brugte Bøger: Berthelsen: Oldnordisk Læsebog og 

Dansk Sproghistorie til Skolebrug. Agerskov og Rørdam: Dansk Litte
ratur efter 1800. Hovedværker efter Aftale. Latin: Linderstrøm Langs 
Grammatik, Historie: Johan Ottosen: Lærebog i Nordens Historie. 
Munch: Lærebog i Historie for Gymnasiet III. Engelsk: Selections from 
Arnold Bennett (Eng. for Gymn.). Shakespeare: »Julius Cæsar«. (The 
Tutorial Shakespeare by Watt). Engelske Digtere: Browning ved Adolf 
Hansen. Bruun: Historical Reader (Revised Edition). Western: English 
Institutions. Bube: History of English Literature. løvrigt efter Aftale. 
Tysk: Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver (sidste 
Udg.). Øvrige Bøger efter Aftale. Jung: Fransk Læsebog for Gym
nasiet. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet. Herodot, 
5. Bog (Oversættelse af Hude). Oltidskundskab: Sophokles: Antigone. 
Euripides: Miedea. Naturkundskab efter Aftale.

11 G. mat.
Bøger som i II G. s. i Dansk, Historie, Oldtidskundskab, Naturkund

skab, Fransk. Engelsk: Bøger efter Aftale. Tysk: Bøger efter Aftale. 
Samme Bøger i Matematik og Naturlære som i I. G. m. samt Pihl, Kri
stensen og Rubinstein: Matematik II. Samme: Matematiske Opgaver II. 
Sundorph: Mekanisk Fysik og Elektricitetslære (sidste Udg.). Astro
nomi efter Aftale. Naturkundskab efter Aftale.

III G. nyspr.
Foruden de i II G. s. brugte Bøger: Dansk: Hovedværker efter Aftale. 

Historie: Johan Ottesen: Lærebog i Nordens Historie. Munch: Lærebog 
i Historie IV og Større Lærebog i Samfundsskab. Engelsk: Engelske 
Digtere (v. Adolf Hansen): Browning. Galsworthy: Selections from »The 
Man of Property« (Engelsk for Gymn.). Bruun: Historical Reader (Re
vised Edition). Engelske Studentereksamensopgaver II. Oversættelser, 
ved J. Skovgaard. løvrigt Bøger efter Aftale. Tysk: Goethe: 
Faust 1 (Reelam). Flagstad: Kommentar til Faust. Fransk efter Aftale. 
Latin: Middelalderlige Forfattere ved M. Cl. Gertz. Linderstrøm Langs 
Grammatik. Oldtidskundskab: Platon Apologien. Kragelund: Græske 
Kunstværker. Plation: Faidon. Naturkundskab efter Aftale.

Ill G. mat.
Foruden de i II G. brugte Bøger: Samme Bøger som III G. s. i Dansk, 

Historie, Fransk, Oldtidskundskab. Engelsk: »Modern English Poems« 
(ved Bredsdorff). løvrigt Bøger efter Aftale. Pihl og Kristensen: Mate
matik III. Jul. Petersen: Stereometri for Gymnasiet. Rasmussen: Kemi 
for Gymnasiet II.

1 øv rigt efter Aftale.



Til Johannesskolen
1910 - 3- September - 1935

Mel.: »Jeg elsker de grønne Lunde.«

Jeg kender en dejlig Have, 
hvor Blomsterne staar i Flor; 
den er en Vorherres Gave 
med alt, hvad der i den gror.

Der vokser de Planter spæde; 
der pranger den Rose rød, 
mens Blomsterne sprede Glæde, 
og Duften er frisk og sød.

Fra Træerne Frugter gløder 
i Morgenens rødmende Sol, 
og Bedenes Pragt du møder, 
i Græsset den bly Viol.

Og Haven i Læ af Hegnet 
er dækket for Ukrudt og Blæst.
Paa Laagen er Korset tegnet, 
det skærmer dog allerbedst.

Naar Aftenens Fred og Hvile 
sig sænker til Haven ned, 
Guds Engle fra Himlen smile 
til Haven med Fryd og Fred.

Naar Vinterens Is og Kulde 
vil dræbe Blomst eller Træ, 
Gud drager dem op af Mulde 
til Paradishayens Læ.

C. C.
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